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Šių laiku amerikiečiai yra 
panašūs senovės romėnams, 
kurie plėtė savo civilizaciją i vi 
sas puses. Amerikiečių bazės, 
radio stotys, karinės misijos y- 
ra įvairiose pasaulio dalyse ir 
kontinentuose. Jų šarvuočiai.
tankai, bomberiai ir atominiai 
ginklai saugo silpnesnius nuo 
raudonųjų agresijos. Todėl šia 
gadynę tikrai būtų galima pa
vadinti “Pax Americana".

Amerikiečių stovyklas užtik
si tolimoje šiaurėje. Grenlandi
joje. Islandijoje, Norvegijoje, 
Vokietijoje, Austrijoje, Italijo
je, Prancūzijoje, Ispanijoje, 
Portugalijoje, Afrikoje. Azijo
je, Australijoje ir daugelyje 
salų ir salelių. Kur įsisteigia 
mūsiškiu stovykla, iš ten spin- Į 
duliuoja amerikiečiu civilizaci- Į 
ja. I

Psichologinio arba "šaltojo” | 
karo frontuose vadovaujamą 
rolę vaidina ‘'Voice of Ameri- I 
ca” ir jo pagelbinės “Laisvos 
Europos" radio stotys, kurių
centras yra Miunchene. Iš ten 
leidžiamos žinios ir į okupuotą
Lietuva. Šiame centre dirba .
1,200 asmenų, surinktu iš ivai- 
rių kraštu ir tautybių. Jie ne 
tik sunčia pranešimus, bet re- 
korduoja įvairias komunistų 
transliacijas, kad ir mažiausių 
stočių.

Sovietai paleido į darbą ma
žiausia tuziną galingų stočių, 
kurių uždavinys yra paraližuo- 
ti ‘‘Laisvos Europos" radio j 
bangas, bet tie užsimojimai i 
jiems nelabai sekasi. Ameri- 1 
kiečiai suranda priemonių nu- i 
galėti tą maskolių atsparą.

— O —
Australijoje išeina nedidelio 1 

formato savaitraštis “Mūsų Pa 
stoge". Jis yra rūpestingai tvar 
komas ir stengiasi patiekti 
kiek galima daugiau žinių iš 
vietos lietuvių gyvenimo.

Bet oficiališki valdžios pa- | 
tvarkymai verčia jį talpinti j 
kiekviename puslapyje vieną 
skilti žinių ar raštų anglų kai- i 
ba. Australai nėra tolerantiški 
link kitų tautinių grupių ir 
nori jas kogreičiausiai perdir
bti ant savo kurpaliaus.

— O —
Chicagiečiai ruošiasi pasitik

ti daugelį svečių, kurie atvyks 
į Amerikos Lietuvių Kongresą, 
pabaigoje lapkričio mėnesio. 
Nors kongreso posėdžiai tęsis 
tik porą dienų, bet ir tame 
trumpame laikotarpyje bus ga 
Įima parodyti atkeliavusiems 
iš toliau, kad chicagiečiai ne
užmiršo dar seno lietuviu vai
šingumo.

Todėl, atstovai iš kitų kolo
nijų — atvykite pas mus ne 
šimtais, bet tūkstančiais, ir vie
tos užteks visiems.

— C —

Keistų dalykų kartais papa
sakoja grįžtantieji į vakarus 
vokiečiai. Viena senutė vokie
tė, išbuvusi ketvertą metų bol
ševikų užgrobtoje Lietuvoje, 
pranešė tarp kitko ir apie to
kius nuotykius.

Ji su viena atleista iš darbo 
lietuve mokytoja, vaikščiojo po
kolchozus elgetaujamos. Taip 
jos pasiekė Eišiškės apylinkę, 
į pietus nuo Vilniaus miesto. 
Ten kolchozininkai pasirodė 
taip suvargę ir išbadėję, kad 
tos dvi ubagės ėmė kaikuriuos 
jų šelpti duonos gabalais, pa
imtais iš savo tarbos. Vokietė 
senutė, prisimindama tą viską, 
pareiškė: “Jie gėdydavosi iš 
manęs ką nors priimti ir verk
davo...”

Tokie incidentai, geriau ne
gu kas kitas, atvaizduoja tikrą-

I.________ Rašo V. G.-------------- '

AMERIKOS BAZĖS PLAČIA- 
' ME PASAULYJE.

CHICAGIEdAI LAUKIA 
SVEČIU IS TOLIAU.

ELGETOS ŠELPIA LIETUVOS
KOLCHOZININKUS.

METAI XXXX_

Sen. Dough
PENKTADIENIS“ SPALIO- OCTOBER^ D.. 1953 M.

* s Imigracijos Kvotas
TAI BENT STATYBA. 
ŠILALĖS MIESTE

Paleckinė spauda pranešė, 
Šilalėje: "Vien tik šiais metais į 
statybų apimtis mieste siekia 
miliona rublių. Šiuo metu sta
tomas dar vienas dviejų aukš
tu gyvenamasis namas, arbati-i 
nė; artimiausiu metu prasidės 
miesto pirties statyba.

Jeigu visa tai yra “milioni- 
nė statyba", tai to bolševikiš
ko rublio vertė, matyt, yra la
bai menka.

Sen. Douglas Nuomonėj. V. 
Gali Priimti Daugiau Ateivių

Vokiečių Valiuta Šiuo Metu 
Yra Stipriausia Vakarų 
Europoje

Nepaisant kad vdkiečiai pra
šo karą ir smarkiai nukentė

ju valiuta pasilieka pati
stipriausia vakarų Europoje. 
Pav. Vokietijoje už doleri mo
kama 4 markės, Prancūzijęje 
už doleri gausi 350 frankų, 
Belgijoje — 50 frankų, Itali-1 
joje — 625 lirų, Šveicarijoje — i 
4.37 franko.

Nereikės Ilgai Laukti
Amerikietis rųgkąlininkas — 

John Streter pranašauja, kad , 
jau po 25 metų paštas bus per
siunčiamas su pagalba rakietų. 
Tuo būdu laiškas iš New Yor- j 
ko Į Los Angeles bus pristaty- Į 
tas per porą minučių, o Į na- | 
mus gavėjui bus atneštas ne i 
vėliau, negu po 3 valandų, 
skaitant nuo išsiuntimo minu- j 
tės.

ją kolchozininkų padėtį paver
gtoje Lietuvoje.

— O —

Anglai yra labai prielankūs 
kitų šalių komunistams ir yra 
linkę palikti visiems laikams 
raudonųjų režimus Sovietu už- 
grobtose šalyse. Jie taip pat 
stoja už tai, kad komunistiška 
Kinija būtų priimta į Jungti- Į 
nių Tautų organizaciją, nepai- Į 
sant ką apie tai sakytų Ame
rika.

Bet kaip tik komunistai už
grobė valdžią anglų globoja
moje Guaianoje. Centralinėje

■ Amerikoje, tai Churchillio vy
riausybė tuojau pasiuntė ka
riuomenę, kuri kaip bematant 
išvaikė tuos "liaudies atsto- 
vus .

Atrodo, jog ten, kur palie
čiami jų pačių interesai, tai 
anglai kovoja su komunizmu, 
bet ten, kur komunizmas yra 
pavojingas tik Jungtinėms Vai 
stijoms, tai anglai visom ketu
riom * remia raudonuosius.

— o —

Aukščiausias New Jersey 
valstijos Teismas turės išsprę-
sti klausimą ar viešose moky
klose galima dalinti vaikams 
Biblijas, ar ne. Protestantų ti
kybos atstovai, įrodinėja, jog 
tai būtų geras dalykas. Kata
likų gi ir žydų dvasiškiai grie
žtai priešinasi tokiam užsimo
jimui. Vienų ir kitų nuomone,

; Biblijos skleidimas tarpe “stu- bo savaitę nuo 6 iki 5 dienų, 
denių” viešose mokyklose, bū- Priežastis: vis mašėjantis 
tų kaip ir pa n i ei tinimas jų re- kompanijos iškasamų žaliavų

Į ligi jų. pareikalavimas.
Ištikro, keistoje padėtyje at- ----------------------

į sidūrė tas “Dievo Žodis". Kiekviena pradžia — sunki.

Policijos paradas Romoje. Paradas buvo sureng as ryšium su Įvykiais Trieste. Kaip atrodo, Jugo
slavijos prezidentas jau bando taikingiau kalbėti apie kilusi ginčą dėl Trieste "A" zonos. Galimas 
daiktas, kad griežtas Italijos nusistatymas privertė jį sušvelninti savo kalbos toną.

ProdlZl,a"8 Muskegon, Mich. Prekybos Butas Yra 
Kitiems Kraštams Pakvietęs Kalbėti Šį Mūsų Tautieti

JAV yra pasiruošusios par
duoti Europos valstybėms mai 
sto produktų už $130,000.000, o 
kitiems pasaulio kraštams už 
45 milionus dolerių.

Šiuo metu Amerikos maisto 
sandėliai ir grūdų sukrovimo 
vietos jau yra tiek perpildytų 
kad nėra kur dėti naujų atsar
gu.

Maistas bus išsiųstas i Ang
liją, Vokietiją, Prancūzija, O- 
landiją, Belgiją, Graikiją. Nor 
vegija. Pirmon eilėn JAV par
duoda kviečius, mėsą, riebalus. 
Lygiai bus perleistos ir tam 
tikros medvilnės atsargos.

Anglijos Parlamento 
Nariai Gauna Labai 
Menką Atlyginimą

Daugelis anglų parlamento 
narių nusiskundžia, jog jų už
darbis pagal valandas yra ma-- 
žesnis negu paprastos tarnai
tės arba angliakasio. Del tos 
tai priežasties, kaikurie atsto
vai metė rūkyti ir paliovė lan
kę parlamento valgyklą.

Iš senų laikų yra užsilikusi 
tradicija, kuri nepripažįsta “už
darbiavimo politikoje”. Ką jie 
gauna už buvimą parlamente, 
yra tik avansas paprastoms iš
laidoms. Tas siekia iki $2,500 
į metus, už kuriuos reikia mo
kėti taksus. Nei sekretoriaus, 
nei kambario ofisui jiems nėra 
duodama.

Lordų Rūmų nariai yra dar 
keblesnėje padėtyje. Visas jų 
atlyginimas, tai nemokama ke
lionė geležinkeliu iš savo na
mų į Londoną ir atgal.

Trumpina Darbo 
Savaitę
American Zinę, Lead and 

Smelting Co., kurios vietovė 
yra Metaline Fall, Wash., su
trumpino savo kasyklose dar-

Šis Prancūzą Strategas 
Netiki, Kad V. Europa 
Būtų Galima Apginti

Paryžius. — Įsteigimas ap
saugos linijos nuo Šiaurinės 
jūros iki Šveicarijos sienos, y- 
ra neįmanomas dalykas, pa
reiškė 8-tos prancūzų divizijos 
vadas gen. Jacquot. Manyti 
taip, reikštų atgaivinti mitą a- 
pie kadaise garsią Maginote 
liniją.

Pirmoji sfera šioje pusėje 
geležinės uždangos, bent 150- 
200 kilometrų pločio, yra ne
apginama ir ji greitai atsidur
tų priešo rankose. Tolesni plo
tai būtų apsaugoti tik su pa
galba 200 divizijų, iš kurių pu
sė būtų vokiškos. Bet kai tiek 
divizijų gretai nesusitvers, tai 
ir apie pačią apsigvnimo linija, 
kad ir palei Rhine upės, negali 
būti nei kalbos.

Gen. Jacquot nuomone, rei
kia koncentruotis į 
atskirų “sutvirtintų 

steigimą 
rajonų” . J 4

jūrų pakrančiuose, kurie suda
rytų bazes atakavimui priešo 
susisiekimo linijų iki neateis 
didesnė pagalba iš Jungtinių
Valstijų.

Įdomios Filmos ir Paskaitos 
Chicagos Gamtos Muziejuje

Chicago Natural History Mu
seum savaitės dienomis 2 vai. 
p.p. turi “Highlights of thų ex
hibits” su kompetentingais pa
lydovais muziejaus eksponatų 
aiškinimus. v Muziejus randasi 
Grand Park at Roosevelt Rd. 
Šeštadieniais vaikams ir suau
gusiems skaitomos paskaitos ir 
rodomos filrųos. Spalių 31 d., 
2:30 p.p. bus paskaita ‘Kolum
bijos kavalkada”.

Svarbi Priežastis

Houston (Texas) miesto ta
ryba išleido patvarkymą del 
šunų skiepijimo. Po dviejų die
nų tas raštas tapo atšauktas 
del to, kad jame buvo pasaky
tai “Skiepijimo išlaidas turi 
apmokėti patys šunys...’’

Kaip Vladas Griškevičius 
Virio Garsenybe Amerikoje

Muskegon, Mich. — Šį tre
čiadienį, spalio 28 d. Greatei' 
Muskegon Chamber of Com
merce rengia bankietą, kuria
me svarbiausią kalbą pasakys 
Vladas Griškevičius. Jo kalbos 
tema bus “Kas Dedasi Anoje 
Pusėje Geležinės Uždangos”.

V. Griškevičius tapo pakvies 
tas iš San Francisco, Cal. ir už 
ta atsilankymą jam bus užmo
kėta $800. Savo laiškuose mi
nėtas Prekybos Butas pažymi, 
jog V. Griškevičius yra “a sen
sational speaker”, naujai pasi
rodęs amerikiečių scenoje.

Ta pačią dieną, jis kalbės 
vietiniams high school studen
tams, o vakare prabils į visą 
apylinkę iš radio stoties. Mus
kegon, Mich. Lietuvių Klubas 
yra pasiruošęs jį pagerbti spe- 
cialėje sueigoje.

Tame Prekybos Buto bankie- 
te dalyvaus apie 600 asmenų, 

tarpe gerokas skaičius ir 
vietinių lietuvių.

Pigiausias Automobilis 
Gaunamas Anglijoj

Fordo bendrovė Londone pa
skelbė, kad išleidžia į rinką 
“pigiausį pasaulio automobilį”. 
Tų naujųjų automobilių kaina 
tebus tik $770, bet pirkėjas dar 
turės sumokėti atatinkamus 
mokesčius, kurie Anglijoje su
daro 50% kainos. •

Vadinasi, tas automobilis ka
štuos $1,094, o tuo būdu jo kai
na bus $238 pigesnė, negu šiuo 
metu rinkoje esančių pačių 
anglų gamybos automobilių.

Deportuos Suomių Komunisti
nio Laikraščio Redaktorių £

Bejokio tolesnio atidėliojimo 
bus deportuotas Knut Heikki- 
ne, 63 metų, suomių laikraščio 
redaktorius Superior, Wis. Jam 
buvo suteikta 6 mėnesiai ap
leidimui šios šalies, bet jis per 
tą laiką ir nebandė išvykti į 
savo gimtinę — Suomiją.

NETIKI, KAD DABARTINIAM KONGRESE BŪTŲ GALIMA 
PAKEISTI TĄ ĮSTATYMĄ

Senatorius Paul Douglas (dem. iš Illinois), kalbėdamas Chi- 
goje, pareiškė jog jis mažai turi vilties, kad dabartinis McCarran 
Walter imigracijos įstatymas būsų pakeistas šio Kongreso sesi
jose. Iki šiam laikui daromos Sen. Herbert Lehman pastangos 
sušvelninti tą įstatymą įr prašalinti iš jo daromas kaikurioms 
tautinėms grupėms skriaudas, nebuvo sėkmingos. Taip pat J. V. 
Kongreso didžiuma neatkreipusi dėmesio ir į prez. Eisenhowerio 
įspėjimą, kad tūli paragrafai McCarano-Walter įstatyme reika
lingi pataisymų.

Šis Tankas Tikrai 
Įrodė Savo Vertę
Pralaužęs Geležinę Uždangą 
Tankas Jau Washingtone

Čekoslovakų atbėgelių namų 
darbo tankas, kuriuo aštuoni 
čekai pralaužė geležinę uždan
gą ir pasiekė laisvę liepos mė
nesį — ši antradeinį ir trečia
dienį bus išstatytas parodai 
Wasningtone.

Viena Amerikos organizacija 
naudos tą tanką kaip simbolį 
pavergtųjų pasipriešinimo prieš 
sovietinę priespauda.

Rašo iš Marijampolės
Gautame iš Marijampolės lai 

ške primenama apie žmones, 
kurie ten užsiliko. Tame mies
te esą taipgi muzikai Juozas 
Kamaitis ir Vincas Gurevičius. 
Jie mokina vaikus dainuoti.

Minėjo 75 Metų Jubiliejų

General Electric Company 
šiomis dienomis paminėjo 75 
metų savo gyvavimo Jubiliejų.

Jeigu viską surašyti ką mėg
stąs kalbėti žmogus pasako bė
gyje savo 60 metų amžiaus, tai 
susidarytų 2,000 tomų, po 250 
spausdintų puslapių kiekviena
me.

Mirusios jūros vanduo yra 
7Va kartus sūresnis, negu van
denynų. Druskos sudaro apie 
26 nuošimčius.

Drauge Su Kitomis Atėjo ir Tokios 
Liaudies Dainos iš Okupuotos Lietuvos

Apie Kelines, Kurios Išaustos 
Iš Virvių

Iš Maskvos atėjo į Chicagą 
plokštelių, ant kurių įrekor- 
duota lietuvių liaudies dainos. 
Originalūs dainų pavadinimai 
yra mūsiškėje kalboje, bet var
tojamos užrašams dainos yra 
rusiškos. Nemokantis rusiškai 
tų žodžių nekaip neišskaitytų.

Daugelis tų melodijų mums 
jau. yra žinomos, tačiau pasi
taiko ir visiškai naujų. Viena 
neva komiška dainelė skamba 
taip:

No. 43

| Sen. Douglas pripažino, jog 
nustatytos kvotos, pasiremiant 
1921 metų įstatymu, nėra tiks
lios. Kaikurioms šalims suteik
tos tokios didelės kvotos, ku
rių jos nesunadoja. p. Anglija, 
Airijai, Švedijai, Prancūzijai,
tuom tarpu kaip kitų tautyb’u 
kvotos yra taip mažos, kad 
praktiškai jos netenka vertės.

Šiuo metu, pagal tą imigra
cijos įstatymą, įleidžia 90,000 
ateivių. Sen. Douglas manytų, 
jog tą skaitlinę reiktų padidin
ti iki 150,000 depresijos laikais 
ir iki 250,000 gerai^ftiis laikais. 
Taip pat jis siūlo, kad nesu
naudotos kitų šalių kvotos bū
tų pavestos toms tautinėms 
grupėms, kurios yra aiškiai 
nuskriaustos. - j

Šiaip ar taip, bet žygiai už 
’ pakeitimo dabartinio imigraci- 
| jos įstatymo neprivalo sustoti, 
Į ir, Sen. Douglas nuomone, tas 
klausimas turi būti iškeliamas 
kiekvienų rinkimų į J? V. Kon
gresą metu.

Ateina Eilė ir Kitiems 
Stalino Šalininkams

Manuilskis, senas, ištikimas 
Stalino bičiulis, buvęs Ukrai
nos “užsienių reikalų ministe- 
ris”, pranešimais iš Rusijos, iš 
užimamos vietos yra jau atlei
stas. Kartu iš pareigų buvo 
pašalinti ir jo padėjėjai: Dub- 
novski, Jeremenko ir Bondar- 
čuk.

Atrodo, kad Malenkovas yra 
pasiryžęs sunaikinti buvusio 
Kremliaus Viešpačio visus ša
lininkus.

Geriau žvirblis rankoje, negu 
briedis miške.

Jūsų nosis ne šio krašto, 
Be kalbos mūs ir be rašto. 
Jums prakiurę galai bato, 
Švarkas' suktas iš špagato, 
Kelinės iš virvių austos; 
Kodėl jie iš čia nekraustos...

Tokios “dainos” niekas mūsų 
nėra anksčiau girdėjęs, ir ji 
bus atsiradus vėliausiu laiku, 
kai Į Lietuvą pradėjo grūstis 
“tavbrščiai” nuo Volgos. Tas 
kūrinys oficiališkai pavadintas 
“Nazių Laikais”. Nesunku ta
čiau suprasti, jog čia turima 
omenyje ne hitlerininkus, bet 
raudonuosius maskolius.
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kėlimui Vokietijos sostinės į Berlyną, kuris esąs bulvių augi
nimo centras. Jam daug geriau patinka Bonna, aplink kurį au
ga vynuogės. ’

Nemėgsta jis ir buvusios Prūsijos, kuri tapo padalinta ir 
nutrinta nuo žemėlapio Jaltos konferencijoje. Dr. Adenaueris 
nujaučia, jog atgaivinta Prūsija vėl nustelbtų kitas Vokietijos 
dalis, o jo partija — krikščionys demokratai netektų, valdžios 
vairo. / *

Keletą sykių jis priminė, jog buvusią rytinę Prūsiją su 
Karaliaučium reiktų atiduoti Jungtinių Tautų administracijai, 
žinoma, leidžiant vokiečiams grįžti į savo senas gyvenamas vie
tas. i

Sunku pasakyti,vąr Dr. Adenauer tiki tam, ką sako, ar ne. 
Bet, kiek jis nebūtų nuoširdus šiuo atžvilgiu, galutinas Berly
no ir Prūsijos klausimas priklauso ne vien nuo Dr. Adenaue
rio, bet ir nuo daugybės kitų aplinkybių.

mano
koštuvą

$3.00
... S4.0U

Amerikos Lietuvių Kongresas už Menesio Laiko

160 Metų Nuo Užgimimo Simano Daukanto

Šio mėnesio 28 dieną sueina 160 metų nuo užgimimo vieno 
žymiausiu lietuviu rašytoju ir istoriku — Simano Daukanto. 
Kadangi jis savo raštais, ypatingai istoriniais, turėjo nemažai 
įtakos i mūsų išeivijos ankstyvesnio laikotarpio judėjimą ir 
susibūrimą, tai paminint šias Simano Daukanto užgimimo su
kaktuves, mes turim progos prisiminti šį bei tą ir iš savo pra
eities.

Kai 1893 metais, Plymouth, Pa. tapo atspausdinta pirmu 
sykiu Simano Daukanto parašytoji '“Lietuvos Istorija”, dauge
lis anos gadynės amerikiečių lietuvių griebėsi ja skaityti ir 
studijuoti. Ne visi kaip reikiant žinojo kokia buvo mūsų tauta 
praeityje: ne visi buvo galutinai atsipalaidoję nuo svetimųjų 
įtakos. Simano Daukanto nupiešti senoviškos Lietuvos vaizdai, 
atpasakojimai mūsų protėvių gyvenimo, paminėjimai kovų už 
savo žeme ir laisve, giliai palietė ankstyvesnių ateivių širdis ir 
sukėlė juose ne vien pasididžiavimą, bet ir norą gražinti Lie
tuvai išplėštą iš jos laisvę.

Nepaprastai gražus ir šiltas ruduo nukreipė daugelį mūsų 
nuo pasiruošimo darbų įvykstančiam Chicagoje Amerikos Lie
tuvių Kongresui. Visa eilė organizacijų, draugijų, klubų ir pan. 
dar nėra išrinkusios delegatų, nes buvo laukiama šaltesnio 
oro, kai susirinkimai esti skaitlingesni.

iki to mūsų kongreso beliko tik ketvertas savaičių. Jei 
nebus paskirti pabaigoje šio mėnesio ir pradžioje kito, 
proga išnyks ir jūsų draugija pasiliks be reprezenta-

Bet 
atstovai 
tai gera
cijos tame svarbiame Amerikos Lietuvių Kongrese.

Todėl sukruskite, kol dar yra laiko ir pasirūpinkime, kad 
iš kiekvienos apylinkės atvyktų į mūsų kongresą kodaugiau- 
siai delegatų.

APIE TIKRUS IR NETIKRUS 
ŽMONtŲ INFORMAVIMUS

BALTIEČIAI YRA GERIAUSI 
LIUDININKAI SOVIETIŠKŲ 
ŽIAURUMŲ

J. Dlugošas, Šv. Kazimiero Mokytojas, 
Buvo Aštrus Bažnyčios Kritikas

Lietuvos Žmonės Buvo 
oo Perdaug Išnaudojami 
[ ► Bažnyčios Praturtinimui

Mano šiihtmetinis kalendo- ' 
rius skelbia tokias ord prana-1 
šystes: jei spalio mėnuo yra 1 
gražus ir saulėtas, tai galime 
laukti švelnios žiemos. Jeigu 
spalis yra miglotas ir lietingas, 
ir jei voverys kasa riešutus gi
liai į žemę, tai žiema bus šal
ta ir ilgoka.

Iš to dabar patys galite pa- 
jog ateinanti 

nenoroms turė
tų būti švelni.

spauda Vilniuje 
dalvka iš Šilalės */ G

su buržuazinio

ku-

[išnaudojimo negalėjo pakęsti. 
Todėl 1460 metais jis paskelbė 
viešą protestą, kuriame jis pa
sakė štai ką:

“Atėjo valanda, kurioje man, 
kaipo savo krašto patriotui, pri
dera pasakyti drąsiai ir atvi
rai. Romos Herarchija kuri

Išeivijos tarpe pradėjo kurtis Simano Daukanto vardu 
draugijos, klubai. įvairios įstaigos. Jo parašytoji “‘Lietuvos Is
torija” paskatino steigti knygynus, kultūros centrus ir pan. 
O kiek buvo sutverta organizacijų kitokiais patriotiniais var
dais: Birutės. Kęstučio, Vytauto, Gedimino, Algirdo, Palaimin
tos Lietuvos, Mindaugo ir pan. Iš kur gi atsirado toks įkvėpi
mas ir noras pagerbti savo praeiti? Kas paskatino tą judėjimą, 
kuris staigiai išsiplėtė visuose mūsų išeivijos kampeliuose? 
Gera daįs nuopelno už tai priklauso Simano Daukanto raš
tams.

Jeigu kam būtu atėję į galvą atspausdinti pačioje Lietu
voje Simano Daukanto kūrinius dar autoriui gyvam esant, tai 
lietuviu tautinis atgimimas ten būtų pasireiškęs daug anksčiau 
ir būtų pasiekęs tokio pat įkaitimo laipsnio, kaip ir amerikiečių 
lietuvių tarpe. Simanas Daukantas užbaigė rašyti “Lietuvos 
Istorija” 1850 metais, kai dar nebuvo spaudos uždraudimo. Tą 
veikalą būtų buvę galima lengvai išleisti, bet to nepadaryta, 
dėlto, kad anoji istorija buvo perdaug “svietiška’.’,
aukštį “pagoniška” Lietuvą. Taip tas vertingas kūrinys ir pa
siliko 
rankų, kuris jį

Neseniai buvo pagerbtas vie 
nas laikraštis, kuris pergyveno 
daug audrų ir nelaimių. Tuo 
laikraščiu yra “Alexandria Ga
zette” (Alexandria, Va.), se
niausia Jungtinėse Valstijose. 
Pirmą sykį ji pasirodė kaipo 
savaitraštis 1784 metais, o vė
liau, 1797 tapo dienraščiu. Lai
kraščio šūkiu nuo pat pradžios 
buvo: “Svarbiausia spaudos už
davinys yra teisingai infor
muoti žmones”.

nėra įgy- 
Ameriko- 

jog ir di- 
patiektos

kelianti į

merdėti rankraštyje, iki jis nepasiekė 
atspausdino Plymouth, Pa.

Juozo Paukščio

pasitaiko 
prideng- 
skraiste!
tuos vi- 1 
buvo ir

minėjome, atžymint 160 metų 
Simano Daukanto užgimimo, daug ką galime 
savo gyvenimo bėgyje pusės šimtmečio ir iš anksčiau.

Taigi, kaip sukaktuves nuo 
prisiminti ir iš

Kiek Kvislingų, Tiek ir Ministerijų

Sovietų administraciniam aparate Lietuvoje iki pastarųjų 
laikų veikė net 26 “ministerijos”, po vieną kiekvienam žy
miam maskoliui arba vietiniam kvislingui. Buvo lengvosios 
pramonės ministerija, žuvies ministerija, maisto ministerija, 
pieno ministerija, medžioklės ministerija, krutamu 
ministerija ir pan. Vienu žodžiu, tai buvo didžiausias 
tizmas, mišinys ir chaosas. Tūkstančiai dykaduoniu 
varyti į tas įstaigas ir vieni kitiems trukdė dirbti.

paveikslų 
biurokra- 
buvo su-

Vilniaus, Kauno, Šiaulių ir Klaipėdos 
tapo panaikintos ir jos bus valdomas 

nisterija, kuri buvo sudaryta kovai su 
’ta prie vidaus ministerijos, kuri kon-

Padėtis pasidarė nebepakenčiama ir naujas Malenkovo 
įgaliotinis, atvykęs į Vilnių, nusprendė jog reikia padaryti vi
sa eilė reformų. Ir vykdant įgaliotinio įsakymus, iš 26 minis
terijų, palikta tiktai 16. 
sritys arba “gubernijos’ 
ministerijų. Saugumo m 
partizanais, tapo prijun
troliuoja ginkluotos policijos armiją.

Bet tie visi pakeitimai bolševikų valdymo aparate Lietu
voje, yra tik iš paviršiaus. Patsai biurokratizmas kaip buvo, 
taip ir pasilieka; maskolių šeimininkavimas nei truputį nepa
judintas; žiaurioji teroro sistema tebeveikia po senovei. Ko
munizmas nebūtų komunizmu, jeigu jis taptų žmogiškesnių.

Dr. Adenauer Nenori Atgaivinti Prūsijos

senatorius Beall, 
per radiją į 
geležinės ūž

tą vergiją, 
atnešė 

Jisai

ir Kongresas 
atstatyti laisvę 

kurios yra paver- 
ir Rytų Europoje. 
Beall kreipėsi ir 

valsty-

Amerikos 
čia kalbėdamas 
kraštus anapus 
dangos pasmerkė
kurią Sovietų Sąjungą 
Rytu Europos tautoms, 
pareiškė, kad Jungtiniu* Valsty 
bių vyriausybė 
mato reikalą 
toms šalims, 
gtos Vidurio 

Senatorius
i pavergtąsias Baltijos 
bes — Lietuvą, Latviją ir Es
tiją. Tremtiniai iš tų kraštų 
pasauliui paliūdijo, kokia baisi 
yra ten Sovietinę okupacija.

Sandaros 1-mo Apskr. 
Juvažiavimas Worcester, 
Mass.

Lapkričio (November) mėn.
1 d., 12 vai. Lietuvių Piliečių

12 Vermont S.t 
įvyksta Sandaros

Deja, šis šūkis dar 
vendintas ir pačioje 
je. Dažnai pasitaiko, 
džiuose laikraščiuose
žinios būna su išvirščiom ran
kovėm ir mažai ką bendro turi 
su tikrove. O kiek 
įvairios propagandos, 
tos “bešališkų”- /žinių 

Vienok, nepaisant į 
sus trūkumus, spauda
pasiliks svarbiausiu informaci
jos šaltiniu.

Žodis, kitas reiktų pasakyti 'klubo salėje, 
ir apie mūsiškę, lietuvišką Į Worcestery
spauda. Pastaroji yra apkrauta 1-mojo Apskričio suvažiavimas.

[Visos Sandaros kuopos yra pra- 
j šomos išrinkti kiek galint dau
giau delegatų, kurie dalyvautų 
suvažiavime. Suvažiavime bus 
renkama nauja apskrities val
dyba ir aptarti kiti svarbus or
ganizacijos reikalai.

Po suvažiavimo Worcesterio 
suvažiavimo daly-

ruošia bankietą ir pra- 
visų jame dalyvauti.

— Valdyba.

daugyve pareigų, kurias atlik
ti nėra taip lengva. Teikimas 
žinių yra tik viena darbo sri-

! tis. Kitos sritys yra štai kokios: 
rūpintis Lietuvos išlaisvinimu, 
stiprinti lietuvišką veiklą, gel
bėti savo tautiečiams iškilti

i vietiniam gyvenime ir visa ei- !
lė kitų. Prie viso to, mūsų lai- sandariečiai

I kraščiams tenka sunkiai kovo- : viams 
ti ir už savo būvi, nes daugelis 
patarnavimų, kuriuos jie atlie
ka būna iš pasišventimo, o ne 
už atlyginimą.

PAVERGTŲ TAUTŲ VARDU 
MALDAUJA VENGTI 
‘'APPĖASEMĖNTO"

Komunistų, pavergtų Viduri
nės ir Rytų Europos tautų eg- 
zilų komitetas spalio 14 diena 
telegrama kreipėsi į trij di
džiųjų valstybių užsienio rei
kalų ministerių konferenciją, 
reikšdamas viltį, kad laisvosios 
tautos negarantuos agresijos 
būdu sudarytų Sovietų Są-gos
sienų ir nesutiks su komiteto vuoti du kambariu, vieną man, 
atstovaujamų kraštų neprikląu ‘ o kitą žmonai... 
somybės užgniaužimu.

Komitete atstovaujama 10 
kraštų, jų tarpe ir Lietuva. 
Telegrama buvo pasirašyta 
Komiteto pirmininko Ferenz 
Nagy ir sekretoriaus Jurai Sla

Tapęs gana didele figūra vakarų Europoje, Dr. Adenauer 
pradeda drąsiau ir laisviau išsireikšti įvairiais klausimais. Pa
vyzdžiui, nelabai seniai ’•:« pasakė, jog jis būtų priešingas per- viko.

so

Jumoras
Su Vedusiais Yra Kitaip

P-nai Krutuliai, pirm išvy
kimo į Floridą, telegrama už
sakė du kambariu. Kai atvyko 
į Miami priemiesti, vasarvie
tės savininkė pasveikina juos 
ir sako:

— Aš turiu jums puikų kam
barį dviem asmenim.

— Bet juk aš prašiau rezer-

— Ach, labai atsiprašau. Aš 
nežinojau, jog tamstos . esate 
vede... /

Būk tik kur nors pasekmin
gas ir tuojau atsiras nemažai 
tokių,. kurie tau ims pavydėsi.

Akivaizdoje tų užrašų, 
riuos paliko mums garsusis 
chronikų rašėjas ir Švento Ka
zimiero mokytojas Jonas Dlu
gošas, gali pasikeisti ir' kaiku- dabar valdo Lietuvą per savo 
rių žmonių pažiūros į to kara
laičio spėjamą pamaldumą ir 
net asketiškumą, ypatingai at- 
'sižvelgiant į tą faktą, kad jis 
mirė sulaukęs vos 25 metų am
žiaus.

! Jeigu teisingas yra tvirtini
mas, kad mokytojas turi šio
kios tokios įtakos į savo moki
nių būdą ir pažiūras, tai kara
laitis Kazimieras negalėjo būti 
perdaug religingu ir atsidavu
siu bažnyčiai, nes jo globėjas 
ir mokytojas Jonas Dlugošas

anos 
ir

Paleckinė 
skelbia tokį 
miestelio:

“Palyginus
režimo metais tris kartus pa
didėjo mosksleivių skaičius, , 
rajone dirba arti dviejų šimtų ' pasirodė buvęs 

gadynės bažnyčios 
atviras smerkėjas.

Lenkų, vokiečių, 
tokių misionierių 
Lietuva, tuojau po 

'lauš apkrikštijimo pabaigoje 14- 
j to šimtmečio, sukėlė žmonėse 
daug karčių nusiskundimų ir 
pasipyktinimo. Bažnyčių, vie
nuolynų, rūmų dvasiškiams sta
tybai reikėjo daug pinigų, ir 
tie pinigai buvo priverstinai 
įspaudžiami * iš žmonių, net ir 

—i neturtingų. Tūkstančiai 
baudžiauninkų turėjo . tempti 
akmenis, medžius, plytas į pa
skirtas vietas, be jokio užmo- 

ikesnio. Moterys ir vaikai bū
va verčiami 
užtekėjimo 
Miestiečiai 
dideliais taksais bažnyčios rei- 

[ kalams. Lietuvos turtas plau
kė i Varšuva ir i Roma.

Jonas Dlugošas, apsišvietęs 
tu laikų žmogus, tą viską ma-

mokytojų...”
Aišku, kad turėjo padidėti, 

nes dabar visi, seni ir jauni, 
yra varomi mokintis Lenino- 
Stalino teorijų ir maskoliškos 
šnektos.

Kur tai Hanovere, Vokieti
joje, garsinasi taip vadinama 
“Pasaulio Lietuvių Bendruo
menė”. Tas vardas, 'mano su
pratimu, yra klaidinantis. Ben 
druomenė negali vadintis “pa
sauline” jau vien tik dėlto, kad ]abaį 
ji neturi jokių ryšių su pačia 
Lietuva ir neapima jos žmonių, i

Kas mėgsta girtis, tas priva- ■ 
lėtų turėti ir saiką...

“Dar-Ana dieną Brooklyno 
bininke” buvo garsiai pakarto
tas šūkis: “Viską Atnaujinti 

j Kristuje !”
Nežinau kaip ta reikalą su- 

' prasti. Visko atnaujinimas Kri 
! stuje reikštų visišką Kristaus 
1 pakeitimą iš vidaus, prašalini- 
mą to kas Jame buvo ir įdėji- 

' mą ka nors naujo, originalaus. 
Kaip būtų galima toki kom- 

s pilkuota operacija, “Darbinin
ko” žmonės nepasako:

Aš tai nedrįsčiau prisidėti 
prie šio darbo, nes jis, kaip 
man atrodo, nuo viršaus iki a- 
pačios kvepia herezija.

rusų mokslininkus, išra- 
ir keliautojus jūromis, 

kalbą jis užbaigė sekan-

Sovietų atstovas Jungtinėse 
Tautose Malik, laike posėdžių 
pasakė karštą kalbą kurioje iš
gyrė 
dėjus 
Savo 
čiai:

“Mūsų pionieriai, žemės ka
muolio tyrinėtojai atliko dide
lius dalykus. Bet jie padarė ir 

' vieną klaidą: jiems nereikėjo 
[ atrasti Amerikos”.

Ištikro, reikia daboti 
mūsų darbas nenueitu kitiems'V _ _ C |

į nauda, 
rikiečių 
paskelbė, 
tetas yra 
kanu kraštų pavergimą... Apie 
Baltijos valstybes nieko nepri
siminta.

kad

Neseniai vienas) ame-’ 
laikraštis Chicagoje 
jog Kersteno komi- 
užsimojęs ištirti Bal-

didelis 
kritikas

ki-
i

italų ir
invazija
jos oficia-

pareigūnus: vyskupus, vienuo
lius, klebonus stengiasi paimti 
savo globon neapšviestus, arba 
geriau sakant aptamsintus žmo
nes. Jeigu kas bando pasiprie
šinti tai herarchijai, tai savoji 
ar pasamdyta svetimų šalių ka
riuomenė bando sutrempti tą 
opozicija. Kiekvienas sienom 
apsuptas vienuolynas yra Ro
mos tvirtovė, laikanti paklus
nybėje aplinkinius žmones. Jei 
kas atsisakytų pildyti bažny
čios įsakymus, tam gręstų kerš
tas;
ūkis, vienkiemiai ir dvarai iš
nyktų gaisruose ir dūmuose, o 

[jis pats būtų priverstas amži
nai nutilti.”

Tokį tai vaizdą anų laikų baž
nyčios šeimininkavimo Lietuvo
je nupiešė Jonas Dlugošas, 
! Švento Kazimiero mokytojas. 
Neatrodo, kad jis būtų perdė- 
jęs ar perdaug juodai 
nupiešęs. Kiti istoriniai 
niai kaip tik patvirtina 
Dlugošo žodžius.—Alfa

to neklaužados pastogė,

viską 
šalti- 
tuos

Filosofiška Pažiūra į Žmogaus 
Amžių

Knoxville, Tenn, miesto ma
joras George Dempster sulau
kė 70 metų amžiaus. Vienas 
laikraštininkas paklausė jo: 

“Ar tamsta nesi bent, kiek 
susirūpinęs, kad taip greitai 
prabėga metai po metų?” 

“Ko čia rūpintis! Priešingai, 
aš esu labai patenkintas, nes 

(jeigu metai sustotų slinkę, tai
tė savo akimis ir tokio vargšų i ir aš negyvenčiau”.

dirbti 
iki 

buvo

nuo saulės 
nusileidimo, 
apkraunami

Taupymas yra turtingumo šaltinis
Pradėk taupyti tuojau ... Mes mokam aukštus divi
dendus.
Mūsų bendrovės laikomi pinigai Federates valdžios 
apdrausti iki 10,000 dolerių.

Midland Savings
AND LOAN ASSOCIATION 

4038 Archer Avenue
Telefonas: LAfayetie 3-6719

Sekretorius AUGUST SALDUKAS

Už Taupomus Pinigus Mokame 3 2 Nuošim

Pasirodo, jog vedybinis gy
venimas yra kur kas pigesnis 
už viengungių gyvenimą. Štai,I 
Jie va ir Winthrop Rockefeller 

vapsivedė sumokėdami tik pen-: 
kine už “laisnį”, o dabar ban-1 
dant atsiskirti, Rockėfelleriui [ 
teks sumokėti pusšešto miliono 
dolerių.

Kai kurie cinikai gali ne be 
pamato pasakyti, jog viengun
ge laisvė yra brangus dalykas.j

Nugirsta Rūgštaus Pieno klu 
be: “Tikrai nuostabu, jog tar
pusaviniams ergeliams mes iš- 
eikvojam kelius kartus dau
giau laiko, energijos ir popie- 
rio, negu pačiam svarbiausiam, 
tikslui — Lietuvos išlaisvini
mui. Tur būt taip yra dėlto, 
kad mes dar nesam pribrendę . 
aukštesniems, kilnesniems žy
giams”. — Eolas. |

užeikite kiekvieną algos dienai 
Tiktai tie tikrai laimi taupymo programoje, kurie 
reguliariai pas mus ateina ir pasideda sutaupąs 
savo apdraustose sąskaitose. Jūs taip pat laimėsite 
atidarydami taupymo sąskaitą ir taupydami regu
liariai. Pabandykite tai tuojau. 3 procentai mokami 
nuo mėnesio 1 dienos už tas sutaupąs, kurios į 
naujas ar jau turimas sąskaitas įnešamos ligi mė
nesio 10 dienos.

10 
lll.too

m.

UNIVERSAL SAVINGS
& LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted Street Chicago 8,
Telefonas: HAymarket 1-2028

VALANDOS: Pirmadieniais, antradieniais ir penktadieniais nuo 9 
iki 4 vai. vakaro. Ketvirtadieniais nuo 9 ryte iki 8 vakaro, 
čiadieniais uždaryta. Šeštad. nuo 9 vaL ryto iki 3 vai. po pietų.

ryto 
Tre-
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Anie
įvairius
Dalykus

Pavojingas Amžius Vyrams

lei-

Dr. W. H. Iwwis. iš New
Yorko, tikrina jog pavojingiau
sias amžius vv ams yra nuo 50
iki 65. Tame 1 aikotarpyje pra-
sideda aukštas kraujo spaudi-
mas ir širdies ligos, kurios pa-
greitina mirti.

Minėtas gy<iv tujas pataria
pasiekusiams to amžiaus vy-
rams daugiau kreipti dėmesio
į savo sveikata

Maloni Staigmena Ištiko
Vargšą Kompozitorių

1

Austru komplozitorius Heinz
Provost, prieš antrąjį pasauli-
n i kara viešėd amas Švedijoje,
parašė švedu fi Imui "Intermez- i
zo” dainas, kur ios neužilgo pa-
plito po visą pa šaulį.

Neseniai jis r vėl atvyko į
Švedijos, ligotas ir labai ne-
turtingas. Koks buvo kompo- |
zitoriui nustebimas, kai jam
pranešė, kad viename švedų
banke yra jo \ ardu padėta a-J
pie 120,000 švedų kronu. Tai
yra pinigai, kuriuos, autoriaus į
teises gerbiant,O ’ įmokėjo gaidų į
ir patefono plokšteliu su Pro
vost melodijomis sąžiningi 
dėjai.

Anglijos Sosto įpėdinio 
Kelionė i Lietuvą

Tai buvo 1390 metu vasara.
Vytautas, negalėdamas atgau j 

ti iš Jogailos ir jo brolio Skir- į 
gailos savo tėvo sosto, ryžosi i 
atkovoti jį kardu. Tuo tikslu 
jis sudarė sutartį su kryžuočių 
ordinu, pasikviesdamas jį pa
galbon.

Ordinas, kad sustiprintų ,sa-

žygis Vytautu 
gaila buvo siu 
niun lenku n 
nes, o taip pat 
čiu bei čeku >.

Vytautui bu\
Žemutinę pi
šalčiams, kry

tosios pilies. Tu pa 
deni lordas Derby 
lydą išplaukė i An 
sveikinant su \ ,v! 
gaikštienė Ona (V 
na) užkabino lordui 
kaklo auksine grain

epavyko. Jo- 
utelkti Vil- 

su kariuome- 
uisius vokie

čiui dalinius. 
:it) ir, nors 
„vvkę paimti 
a nksti užėjus 
ui nusprendė 
aemus Aukš- 

it metų ru
su savo pa- 
igliją. Atsi- 
tautu, kuni- 
ctauto žmo- 
į Derby ant 
.line. — Vr.

Ve! Sugrižo Tarnauti •-7 •
Korėjos Fronte

Worcester, Mass. — Karys 
Vytautas Pečkaitis. kaudama
sis su raudonaisiais komunis
tais Korėjos fronte, gavo du 
medaliu už atsižymėjimus.

Prieš kiek laiko jis buvo su
grįžęs į Worcester! aplankyti 
savo tėvus, bet dabar Vytautas 
Vėl išplaukė i Korėją su Uosto 
Transportacijos Batalionu.

Ir Už Tokius Menkniekius 
Areštuoja

Waterbury. Conn. — Vilimas 
Vichulis, 45 metų, tapo areš
tuotas už tai. kad jo vairuoja
mas automobilis, besisukdamas 
i dešine, nubrėžė ir truputi 
lenkė autobuso šoną.

i-

Mirė Išgyvenus 50 
Dickson City, Pa.

m.

Ci-

Apie Aleksą ir Stella Smardokus,
Kurie Pasiekė Illinois 1889 lėtai

jų Sūnus Dabar Yra Aukštas 
Chicagos Pašto Pareigūnas

BRUNO SMARDACK

Norisi šį syki pakalbėti apie 
lietuvius, kurie Amerikon at
vyko prieš 60 metų ir apie j u 
sūnų. Vienas tų ateiviu — A- 
leksas Smardokas su žmona 
Stella i Dėdės Šamo žemę at
sikėlė 1889 metais. Apsigyveno-

gyveno A. Smardoko dar anks- 
į čiau atvykę keturi broliai ir 
dvi seserys. Alekso pats pirma
sis darbas buvo anglių kasyk
lose, kur jau dirbo vienas jo 
broliu. Įdomu atžymėti, kad 
kitas brolis buvo gavės scenos 
darbininko teatre darba Holly
wood, Calif., dabartiniame ki
no pramonės centre.

1900 m. lapkričio mėn. 
Smardckams sūnus, 
Bruno Smardack.
augo tame angliakasiu mieste
lyje kartu su šiandien plačiai 
Chicagoje žinomais lietuviais 
Antanu Pachankiu ir Barney 
Pietkiewicz.

gimė 
dabartinis 
Berniukas

Tėvams persikėlus į Chicagą, 
20 metų sulaukęs, Bruno gavo 
darbą pašte. Toje pašto tarny
boje jis manė išbūti keletą

tais, kurių kopijas iš anksto 
pasiųsti ALT Centrui (1739 S. 
Halsted St., Chicago 8, Ill.). .

Visuotinis Amerikos Lietuvų 
Kongresas įvyks š. m. lapkri
čio mėn. 27 ir 28 dienomis 
Chicagoje, Morrison viešbuty- 

Clark gatvių

Gydytojai Farmeriams

Valstijos 
reikalams

kur ka<

je (Madison ir 
kampas).

Lai nelieka nė

Raleigh, N. C. - 
komisija sveikatos 
paskyrė $300,000 pašalpos me
dicinos ir dentisterijos studen
tams, kurie sutiks
mokslus, pasilikti ketvertą 

vienos lietu-pM farmerių apylinkėse.
mėnesiu, bet, vis gaudamas at- ; vių organizacijos, kuri nebūtų 

Kongrese atstovaujama.

Vykdomasis Komitetas.

Suprato

gyvens 
kuomet

blogesnė. Ji kasdiena 
man kaip ji gražiai 

i būsimu savo vyru, 
vorsuos mane.

užbaigę
me

Vyrų Nuskundijnai

Kaikurios laukinių ančių rū
šys gali nuskristi 70 mylių per 
valanda.

Smardack jau 
net 33 metus, 
žada pasitrauk 
Chicagos apy-

sakingesnes paregas, išbuvo 
iki šių dienų, tapęs netgi Ass. 
Supt, of Finance, vadinasi, taip 
svarbią viršininko vietą pasie
kęs t

Pašte Bruno 
yra ištarnavęs 
Po dviejų metų 
ti į pensiją ir
linkėse mano pradėti savaran
kų biznį.

Įdomu, kad gyvendamas se
noje lietuvių kolonijoje Bridge 
porte, Bruno stipriai įsisąmo
nino tėvu kalbą ir lietuviškai 
noriai ir gerai kalba. — J. J.

Gydytojas: — Ar tamstos 
tėvas buvo neurastenikas?

Pacientas: — Ne, jis buvo 
siuvėjas.

— Žinai, mano žmona jau 
tikro pradeda man ikirėti.

— O kokiu gi būdu?
— Ji visa laiką kalba apie 

savo buvusį vyrą, su kuriuom 
persiskyrė, girdama jį be pa
liovos.

Tai dar nieko. Manoji yra

iš-

Dar Yra Laiko Išrinkti
Atstovus i Amerikos
Lietuvių Kongresą

Delegatams į Visuotinį Ame
rikos Lietuviu Kongresą 
Skirti Tvarka

čiomis dienomis Dickson
ty. Pa. mirė Elžbieta Laužienė.

i atvykusi iš Lietuvos 1881 me
tais. Ji paliko tris dukteris, 

' tris sūnus, šešius anūkus ir j 
penkius pro-anukius. Ji išgy- Į 
veno Dickson City 50 metų ir 
priklausė prie lietuviškų orga
nizacijų.

ELMER N. HOLMGREN

George Borchertas 
Ir Sūnus, Ine.

NAMŲ KONTRAKTORIUS

Stato naujus namus, atlieka 
visokius remontus senesniems 
namams visose Chicagos apy
linkėse. Pašaukite:

GArden 4-0418
8561 So. State Road 
OAK LAWN, ILL.

Kandidatas į Teisėjus 
Superior Court

Advokatas Elmer N. Holm
gren, ilgametis pietinės dalies 
gyventojas, republikonų kan- j

vo pajėgumą, sukvietė to meto (Bent Sykj Bus Pagerbti 
Kilpos riterius žygin prieš i NaŠliHi SU Našlėmis 
stabmeldiskus rytus, nes to pa-

Baltimores Sandariečių 
Mitingas - Spalio 30 d.

Visi Sandaros 5-tos kuopos 
nariai ir mūsų prieteliai kvie
čiami atsilankyti į

J sirinkima 
Į 30 diena, 

vakarienę,' 
vieta už-
Iš jų tar- s 
viena po-

svarbų su- 
penktadienį, spalio 

7:30 vai. vak. Lietu
vių svetainėje, 851 Mollins St.

Turime atlikti daug darbų ir 
jūsų pagalba labai reikalinga.

— V. M.

So. Bostono Sandaros Mote 
rų Klubas rengia 
kurioje “pašlovintą” 
ims našlės ir našliai, 
po bus apvainikuota
ra ir po to, gal jie sumanys 
pakeisti savo stoną.

Šioje linksmoje vakarienėje 
paragausite skanių valgių, o į 
paskiau galėsite* pasišokti. Pra 
moga įvyks sekmadieni, lap
kričio 15 dieną, Lietuvių Klubo 
salėje. Visi esate kviečiami 
silankyti. — J. G—lis.

Lietuviu Aiitoiuebilm Prekyba
HARMONY MOTORS \

Dabar Jau Didelis Pasirinkimas Įvairiausių Firmų 
Automobilių (BUICK, Dodge, Chrysler, Oldsmobile, 

Chevrolet, Pontiac, Plymouth, Ford ir kitų.)
Apsidrauskite pirkdami 

pas savo žmones už pigiau 
su sąžiningesnių patarna
vimu, su garantuota pagal
ba kiekviename reikale.

Nemokamai išrūginame šoferio ir automobilio leidimus. 
Nemokančius išmokome važiuoti, geros išsimokė j imo sąlygos 

HARMONY MOTORS
TOLIUS SLUTAS IR JONAS TALANDIS 

5805-07 So. Western Ave. Telefonas REpublic 7-6480 
CHICAGO, ILL ■

1

Kaikurioms organizacijoms 
prašant, pakartotinai skelbia
me delegatų i Visuotini Ame
rikos Lietuviu Kongresą sky
rimo tvarką.

Centrinės organizacijos, * iš 
kurių sudaryta Amerikos Lie
tuviu Taryba (Amerikos Lie
tuviu R. Kataliku Federacija, 
Amerikos Lietuviu Socialdemo
kratų Sąjunga. Amerikos Lie-' didatas Superior Court teisėjo 
tuviu Tautinė Sąjunga ir A- vietai, buvo paremtas Chicago, 
merikos Lietuvių Tautinė San-' Tribune, Daily News, Sun- ! 
dara), skiria po 4 delegatus; i Times, Chicago Bar and Cook ’

ALT skyriai ir tolygūs drau-1 County Bar Ass’ns, lygiai be- i 
gijų sąryšiai bei komitetai ko- veik visų civilių grupių, 
lonijose — po 4 delegatus; C

lietuvių dienraščių redakci- duoja: 
jos — po 3 delegatus, o kitų 
laikraščių — po 1 delegatą;

susivienijimų kuopos, orga- 
niz. skyriai, draugijos, klubai ir 
tt.
vienų 50 narių ar didesnės jų! 
dalies (pav., 140 narių turinti j 
organizacija tokiu būdu skiria 
3 delegatus).

Paskirti delegatai turi būti 
aprūpinti reikiamais manda-

Chicago Bar Ass’n rekomen-| 
: “Jis yra pareigingas, 

atviras. nusistatymuose ir 
sprendimuose tvirtas, turi ge
rą reputaciją. Gali ir moka rei-*j 
kalui tarnauti ir yra tinkamas į 

— po 1 delegatą nuo kiek- pareigoms.
Mr. Holmgren gyvena 5417 į 

So. May SL su šeima. Buvo A. 
L. Englewood posto No. 61 va
das. Mr. Holmgren kurį laiką 
buvo Augustana Liuteronų Si
nodo narys.

Lietuvių Prekybos Namai
SEKMADIENIAIS NESKAITOME JOKIŲ TAKSŲ

Baldai ir Namų Įrengimai iš Fabriko ir

i Jūsų Namus

Mes parduodame tik moderniškus, geros

rūšies, be sugadinimų ir brokų

už žymiai geresnes kainas

MUTUAL FEDERAL SAVINGS Nuolatinių išpardavimų ir likvidacijų musų

REKORDAS imonė nedaro. Kainos be užprašymoat-

RACINE, W1S Furniture Center, Incsusitiko su

3224 S. Halsted Street
gaivu TELEFONAS VICTORY 2-4226

Įmonės vedėjas Justas Liepoms
Nelaikykite — pradekite tampyti šiandien!

KITOM DIENOM NUO 9 RYTO IKI 6 VAKARO. SEK

MADIENIAIS NUO 10 IKI 5.ne
Wis.

2202 W. Cermak Rd. • Chicago 8, HU 
JOHN J. KAZANAUSKAk Pre*. • TVirginie 7.7743

Del durnos galvos 
dažnai būna nemažai

ta- 
iai.

Aušros Minėjimas Įvyksta 
Ši Sekmadieni

išžygiavo iš
Tilže Lietų

ĮMONĖ ATIDARYTA: PIRMADIENIAIS, KETVIRTA

DIENIAIS NUO 9 RYTO IKI 9:30 VAKARO-

kojoms 
pakutos. j

4030 S. ARCHER AVĖ.i1 Telephone Virginia 7-1515

Teisingas nemokamas patarnavimas leidimams ir apdraudai 
parūpinti.

PUIKIOS REMONTŲ DIRBTUVĖS

BALZEKAS MOTOR SALES, INC
“U WILL LIKE US 

Chicago 32, Ill.

Turime daugybę vartotų automobilių, už labai žemas kainas.

LENGVOS IŠSIMOKĖJIMO SĄLYGOS

ties ordino Europa vis dar te
bebuvo Įtikinta lietuvius ir že
maičius stabmeldžiais tebesant. 
Ordinui į talka atplaukė iš An
glijos lordas Henrikas Derby. 
Lankasterio hercogo sūnus, vė
liau Angljos karalius Henrikas 
IV, Jis su riterių palyda ir 300 
lankininku (tuo metu moder
niausiai ginkluoti visoj Euro
poj) išlipo Dancige. Ordinas 
surengė jam karališką priėmi
mą.

Didelė kryžuočių ir jų talki
ninkų kariuomenė 
Marienburgo pro 
vos link.

Ties Regaine ji
lietuvių ir žemaičių kariuome
ne, Vytauto vedama. Atėjūną’ 
stebėjosi neįprasta išvaizda lie 
tuvių karių, apsivilkusių kai
liniais ir dėvinčių ant 
papuošalus su ragais.

— Jūs dar turėsite progos 
juos pažinti, — pasakė kryžuo- 
čiu komtūras Konradas Vallen 
drotas kraipančiam galva gra
fui Derby. — Tiesa, jie atrodo 
silpnai ginkluoti, bet jie labai 
drąsūs ir patvarūs, pakelia 
karšti ir šaltį, badą ir troškuli. 
Jie žino savo giriose visus 
kus ir selina nelyginant Ii 
Ju klastingumas neįspėja 
Savo neįžengiamam krašte
ir gerai ginkluotai kariuome
nei yra kietas priešas.

Iš istorijos žinome, kad tada

Š. m. spalio mėn. 25 d., 3 vai. 
po pietų SAKALŲ svetainėje, 
1625 Racine St., Racine, Wis. 
bus minima 70. metų sukaktis 
nuo ‘’Aušros” pasirodymo Prū
sijoj. Programą išpildys Raci- 
no Lietuvių Choras, deklamuo- 
tojai ir svečias iš Čikagos pro
fesorius V. Biržiška. Po pro- 
gramo šokiai. Veiks turtingas 
bufetas.

Visi maloniai kviečiami da
lyvauti.

— Tivynės Mylėtoju D-ja, 
Racine,

Naujas PLYMOUTH 
$1,695.00

Su Visais Taksais

• Įsteigta Chicagoje 1905 metais.

® Nuo 1905$metų ši bendrovė pergyveno karus 
ekonomines depresijas, panikas, ir krizes, ir 
savo taupytojams išmokėjo kiekvieną sutaupytą 
dolerį.

• Augštus dividendus išmokėjo visada be perstosimo.

INSURED 
-UPTO-

FEDERAL 
SAVINGS

• Partrauksim jūsų pinigus iš kitur, jei atnešite 
savo banko knygutę.

ĮSTAIGOS VALANDOS: Kasdien nuo 9 ryto iki 5. v. 
po pietų, Ketvirtadieniais nuo 9-tos vai. ryto iki 

8 vai. vakaro, Trečiadieniais visai neatidaroma.

C H RYS L E R 4’ Naujas CHRYSLER 
$2,595.00 

Su Visais Taksais



f

SANDARA

Prisipažįsta, Jog Kolchozu Sistema 
Privedė Žemės Ūkį Prie Skurdo

ko žinovai iš abiejų pusių: iš 
senųjų “specialistų” ir iš nau
jųjų “reformatorių” pasisaky
ti.

Pilietis.

Kanadiečiams Patiko 
“Cukrinio Kareivio” 
Vaidinimas Toronte

Kaziui Steponavičiui ir jo žmo 
nai Onutei už jų energiją ir 
pasišventimą meno reikalams. 
Jie tą daro skriausdami netgi

Dar Šiais Laikais Gamino 
‘Gerą" Naminę

Denver, Colorado, vidurmie-
> sau

Chruičorac, M a lanko v o
Švogeris, Siūlo Panaikinti
Kolchozų Sistemą

Galimas dalykas, kad 
bandys pakeisti su ūkininkais 
santykiavimo 
prie privačia 
remtos ūkio 
naši, prie to,

Rusija

būdais ir sugrįš 
iniciatyva pa- 

sistemos. Vadi- 
ką praktikuoja 

kapitalistiniai

plačiai išgarsint a
SUVALKIJOS ŠEŠUPĖ

Ninikta Chrušcovas, Malen- 
kovo švogeris, datfartinis ko
munistų partijos generalinis į neapkenčiami 
sekretorius, (t. y. paties Sta- kraštai. Amerikos pavyzdys ir 
lino šioje vietoje įpėdinis!) pa
skelbė raportą, kuriame siūlo 
sovietų Rusijai grįžti prie pri
vačia iniciatyva paremtos ūkio 
sistemos ir pataria nebevaryti 
ūkininkų į kolchozus, kolekty
vus ir sovehozus, nes tos prie
vartos priemonės visai sumeži- 
no Sovietų 
jėgumą.

Kadangi 
valdomuose
visą ūkininkų pagamintą der
lių ir žemės ūkiuose dirban
tiems paliekami tik tokie mais
to kiekiai, kurių neužtenka net 
pragyventi, tai ūkininkai ne
rodo jokio noro gamybos di
dinti. Lygiai žemdirbiai nesi
rūpina nei gyvulių prieaugliu, 
net tinkamu inventoriumi.

Sąjungos ūkni pa-

šio krašto ūkio klestėjimas, 
darbininkų ir farmerių Dėdės 
Šamo žemėje gerbūvis yra ži
nomas sovietinės sistemos ver
gams- kolchozininkams 
kiekvienam bolševikų 
tam darbo žmogui.

O Sovietų Sąjunga
ir pralenkti” 
pagaliau, ne- 

maitintojų-

ir šiaip 
prislėg-

savo pa-

valdžia komunistų 
kraštuose pasiima

turi tik vieną 
kuri vadinasi 
savo populia- 

kaikuriems po-

nėra su- 
Lietuvos

kilomet-

Blogiau, Negu Carų Laikais

Iš to Chrusčovo raporto aiš
kėja, kad sovietų Rąisija gy
vojo inventoriaus atžvilgiu — 
t- y- gyvulių kiekiu — šiuo me
tu yra labiau atsilikusi, negu 
net buvo caristiniais laikais. 
Pavyzdžiui, dabar Sovietų Są
junga gyvulių turi daug ma
žiau, negu 1916 metais’ O kar
vių, palyginus, su 1916 metais 
yra net puspenkto miliono ma
žiau! Tas pats yra ir su ki- 
tais gyvuliais.

Visas Chursčovo raportas yra 
tikras komunistinės sistemos 
kaltinimas ir aiškus įrodymas, 
kad toji prievartos ir 
kūmo sistema turi būti 
matų panaikinta.

Rusijos teritorijoje

stangose “pavyti 
Amerika, negali, 
paklausyti savo 

žemdirbių balso.
Ir todėl, galima tikėtis, jog 

Sovietai bandys keisti savo iki 
bankroto privedusią žemės ūkio 
sistemą. Bet kiek per tą laiką 
buvo sunaikinta turto, kiek mi- 
lionų nustojo dėl to gyvybės— 
arti tai komunistams svarbu?

Gerai dar, kad dabar Chrus- 
čovo lūpomis, jie prisipažino 
prie atliktu nusidėjimų. Iš pa
čių bolševikų tai buvo nelengva 
išgirst’.

Visa tai, kas aukščiau pasa
kyta, buvo pasklebta amerikie
čių žinių agentūros 
Ar tie jos teigimai turi
pagrindo, ar ne — sunku 

tai šiuo metu atsakyti.i

vergiš- 
iš pa- Į

NANA”, 
kiek 
būtu

Suvalkiečiai 
žymesnę upę, 
Šešupe. Dėka 

riam vardui ir
etams, Šešupė yra plačiai pa
garsėjusi ir nuolat apdainuo
jama. Tokios šlovės 
laukusios ir didesnės 
upės.

Šešupė prasideda 15
rų į šiaurę nuo Suvalkų mies
to ir teka šiaurėn pro Užne
munės laukus. Apleidusi Ma-1 
rijampolę ji pasuka į vakarus 
ir virš 50 kilometrų bėga se
nuoju Lietuvos-Prūsų pasieniu 
ir virš Ragainės Įteka į Nemu
ną. I Šešupė nėra gili, jog vanduo 
sriuvena išlengvo ir vasaros 
karščiam užėjus gerokai nusen
ka. Nuo galutino išdžiūvimo 
apsaugo ją daugelis intakų, 
kaip tai — Vingre, Šalmantė, 
Skaistis, Kirsna, 
upė ir visa eilė

Prie Šešupės 
sekanti miestai
Liubavas, Kalvarija, 
vas, Marijampolė, 
Kudirkos Naumiestis, 
Slavikai, Lazdynai, 
ilgis siekia 308 
prie jos buvo 
vandens malūnų 
čių.

iravorą su vis< 
ir žaliavomis.
verslininkę — 

jcialistę.
nuosavą biznį. Noriu taip pat sty viena’moteriškė gamino _ 
pasidžiaugti puikiu Irenos Pro- įj. kitiems naminę degtinę. J 
tas šokimu ii akomponiste E. j vo apartmente ji buvo įreng 
Evans. , 1 nemenką

Vietinės kanadietės lietuvės: i->e£ ajaug 
p-nia Mankus, p-nia Stepartie- mieliu jr 
nė, p-nia Ringulienė ir kitos > vo “gera 
pridėjo daug pastangų “Cukri- i 
nio Kareivio” operetės pasta-' Biznis 
tyme j Bet tas jos verslas

— V. B. Sebastian, valdžiai ir todė
 atvykę detektyvai išsivežė

Sunku AtspėtiPakviesti p-nų Kazio ir Onu- 
ko Steponavičių važiuoti su 
“Pirmyn” choru į Toronto, Ka
nadą ir pamatyti statomą ten 
“Cukrinį Kareivį”, mes mielai 
sutikome. Penktadienio vakare 
nuvykome į vietinę mūsų gel- 
žkelio stotį ir radome ten gra
žų būrį “Pirmyn” choro narių. 
Onutė Steponavičienė ir Algir
das Brazis buvo išskridę orlai
viu kiek anksčiau.

K. Steponavičius, kaip visų 
tėvas, rūpinosi kelionės reika
lais. Du vagonai prisėdę choris
tų ir visi šnekučiuodami ir dai 
nuodami visą naktį keliavome 
link Kanados. P-nia Petronėlė 
Miller rūpinosi kad visų būtų 
patenkinti; jai pagelbėjo p. A- 
velis, Milleris, Petraitis, Dam- 
bros ir kiti.

Atvykę į Torontą ir papus
ryčiavę, choristai ir solistai 
stojo į darbą ir ėmė ruoštis o- 
peretės vaidinimui. Vakarui at
ėjus nuvykome į Eaton audi
toriją ir radome ją užpildytą. 
Operetės vaidinimas visiems 
labai patiko ir publika nesigai
lėjo triukšmingų plojimų.

Svarbiausiose rolėse buvo p- 
nia O. Steponavičienė, Algirdas 
Brazis, Vanda Žabelio, Eleanor 
Melias, Jonas Avelis, A. Snar- 
skis, J. Dambros.

Reikia atiduoti kreditas p.

Miami, Fla. susižiedavo du 
jaunieji. Ji vadinasi Coffin, o 
jis — Graves.

Conrad’as - Fotografas

bravorėli
mišinio 

cukraus, 
stiprų gėrimėlį”.

jai neblogai sekėsi.
nepatiko

viena diena

ir iš vyno 
su pagalba 
pagaminda-

mninkas: — Tams 
avėiavai net 20 min 
m sta nežinai, kade 
pradedamas darbas?
Jas tarnautojas: — 1 
ašau, bet kada aš a 
au dirba... Aš dar n< 
ūko sužinoti, kada ji

LIETUVIU KRAUTUVĖJ DABAR

(LIETUVIS)
Miderniškai įreng

ta vieta įvairiom 
nuotraukom. Spe

cialybe — vestuvės. 
Jaunavedžiams duo
dama puiki ir bran
gi dovana. Sąžinin
gas ir gražiai at
liktas darbas.

414 West 63rd Street
Tel. ENg. 4-5883 arba EN. 4-5840

Turi Puikią, Naujų 
Televizijos Setu 

Vėliausiai Pagamintą, 
Kurie Atneš Smagumo f!

Dovinė, Alksn- 
kitų.
krantų stovi 

miesteliai: 
Liudvina- 
Pil viskiai, 
Širvintai, 

Šios upės
kilometru ir 

Įrengta daug 
ir elektros

ir

sto-

Mes Kepame Sveiką ir
tikrai europinio skonio

Los Angeles, Cal. j Ne žy(Įj
Parduodu Taverną

Prie jos 4 kambariai gyven
ti. Patalpa šildoma alyva. Nau
ji įrengimai. Ant gatvės kam
po. Visais atvejais patogi.

3259 So. Union Avė.

Ruginę Duoną
Paragaukite ir Jūs Įsitikinsite

Taipgi Gaminame Visokios
Rūšies Pyragaičius

Bruno Kepykla
3339 So. Lituanica Avg.

Tel. CL. 4-6376

Ne
Ne

“Amerikos Lietuvių Vardy
nas" jau surinktas ir šiomis 
dienomis baigiamas atspausti 
ir atiduodamas rišyklai. .Asme
nys, kuriems buvo pasiųsti pir

• mieji lankai, labai puikiai at- 
’ siliepia apie Vardyną ir džiau
giasi, kad “Lietuviu Dienų” 

i leidėjas šio darbo ėmėsi. Var- 
.... dyna redagavo J. Kojelis, A. imperijos maitintoja, o bolsevi-, * . : . Tr..- o r->, J J .. įSkirius ir J. Vitenas. — S. R.kams užviešpatavus toje pačio- r 

je Ukrainoje siautė baisusis ba- j 
das. pareikalavęs šimtų tuks- ' 
tančių žmonių gyvybių’. Ir. 
dar šiandien Ukrainoje žemės ' 
ūkis tebėra skurdžioje pade- ! 
tyje. Ir vis tų bolševikų dė-1 
ka ’

esanti 
Ukraina buvo kadaise laikome 
Europos aruodas, visos rusų

Grudu Alkoholis ir. c.
Dipukai

auksu žydi vasariniai sodai, 
auksu žėri rytmečio dangus, 
auksu pirkos viešpatnosios 
godos, —

Kiekvienas grūdas iš savęs 
daigus, 

aukso rankom motina pa
glostė, 
aukso žodžiais šviečia iš
mintis, 
auksą beria pranašingi 
mostai.

Kiekvieną 
laptis. 

auksu 
pynė, 
auksu 
bangų,
auksu beria žvaigždė 
vakarinė, —

Kiekvienai sielai išminty saugu.
— Faustas Kirša.

Ne

Ne

i Ne

BALTIMORE, MD.
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Charles W. Kachauskas
FUNERAL DIRECTOR 
637 Washington Blvd.

BALTIMORE, MD.
Tel. LExington 5714 

Ofisas: 703 McHenry St.
Tel. MUlberry 8617

Įsidėkite i Savo Namus
Lincoln Storm Windows

Kapitalistine Sistema Esanti 
Geresnė

Chrusčovo raportas akivaiz
džiai patvirtina kapitalistinės 
ūkio sistemos pranašuma. Ir 
parodo, kad privačios iniciaty
vos pastangos yra žymiai sėk
mingesnės, negu soviettinis prie
vartavimo ir žmonių išnaudoji
mo būdas.

Chrusčovas nuėjo net taip 
toli, kad Įspėja daugiau nebe
naikinti Lietuvos, Latvijos ir 
Estijos ūkininkų, paleisti Bal
tijos kraštų žemdarbius iš kol
chozų, nes kadaise žydėjęs to
se šalyse žemės ūkis yra jau
privestas prie labai skurdžios
tikrovės.

Ūkininkai Nenori Komunizmo

Buvę tremtiniai, atrodo, 
bijo išgerti. Bet jiems labiau Ne 
patinka stiproka degtinė. Įpra- i 
stos amerikoniškos degtinės 
naujiesiems ateiviams yra lyg 
ir persilpnos. Nors jos būtų ir 
visa 100% j 

i Taigi, buvę dipukai nūnai y- 
ra dargi nuomonės, kad Ame
rikoje gaminama degtinė yra 
net ir sveikatai kenksminga, 
nes, girdi, yra blogai valyta ir 
joje nestinga nuodingųjų me
džiagų.

Todėl jie perkasi grūdų al
koholį (grain alkohol), kuris 
turi 200% ir atskiedžia ji van
deniu. Pasigaminę, pagal sko
ni, stipria degtinę, ją ir geria. 
Kartais dėl spalvos ar dėl sko
nio vartoja vaisių džiovintą 
žieve, vaisiu sunka ar kitokius Į T vdalykus, ant kuriu gėrimėlį 

. užpila ar su kuriuo sumaišo.
pri-1 Buvę tremtiniai teigia, t kad 

lilionų tokiu būdu pagaminta degtinė 
ų ūki- yra sveikiau gerti. Būtų įdo- 

vieno miliono1 mu tokios degtinės problemą 
pritariančių komu-' atskleidžiančias nuomones iš

girst iš žinovų. Ir kad tie daly-

ne

Ne

žingsni šaukia pas-

meilė ilgesius nu-

žaidžia saulė tarp

Paukšti iš nagų pažinsi.

Brighton General Store
Taipgi Drabužių Valymas 

Tinkamai ir Greitai 
Patarnaujame.

2542 WEST 47TH STREET

Viktoras Bagdonas
Krausto Baldus į Artimas ir 

Tolimesnes Vietas.
Turi ilgų metų patyrimą 

Pašaukite Virginia 7-1043 
2542 WEST 47TH ^STREET

Juos

Telef. Victory 2-6469 
Pašaukite Dėl Informacijų Ir 

Apkainavimo.

ROOSEVELT FURNITURE COMPANY

Baldai, šaldytuvai, pečiai, skalbiamos mašinos, lovos 
matrasai, kilimai, radio, televizijos setai, baldai vaikučiams

Chrusčovas turėjo viešai 
sipažinti, kad iš 100 n 
Rusijos ir pavergtų krašt 
ninku nėra nei 
žemdirbių, 
nistinei sistemai ! Ir todėl, gir-1 
di, Rusija turi keisti sistemą, 
kuri apart žalos, iki šiol nieko 
gero žemės ūkiui neatnešė.

Tuo tarpu Sovietų Sąjungos 
ir jos užgrobtų šalių žemdirbių 
masės į komunizmą žiūri prie
šų akimis, jo neapkenčia ir 
jam pritarimo rodyti nežada. 
Ir todėl komunizmui iš to grę- 
sia tikras pavojus.

Tenka Atsigrįžti į Ameriką

Tasai paties komunistų par
tijos vyriausiojo “boso” jos 
generalinio sekretoriaus rapor
tas yra tikrai reikšmingas da
lykas ir verčia susimąstyti.

JOKIOS GARANTIJOS
NEREIKIA

Čia gaunami geriausieji bal
dai, televizijos ir radijo apa
ratai, siuvamos mašinos, šal
dytuvai ir visi kiti namų 
apstatymui reikalingi dalykai

DUODAMA IŠMOKĖJIMUI
15 MĖNESI?. ,

Phone SEeley 3-47112310 West Roosevelt Road
CHICAGO 8, ILLINOIS

Atdara Pirmadieniais, Ketvirtadieniais iki 9:30 vai. vak.; Sekmadieniais nuo 11—4:30 popiet

JUOZAS SPAIT1S
3261 S. Halsied Si.

e 4 gį.f

Gaminame Nuosavoje
, Dirbtuvėje

Jūsų Namuose

Žemos Kainos, Lengvi Išmokėjimai, 
Tuojau Pristatoma 

BALDAI PAGAL UŽSAKOMĄ

Suteikia Geresnį 
Aptarnavimą Namą 

Apšildymo Srityje 
Pamatykite Jį Patys!

ROOSEV
FURNITURE c4

2310 W. Roosevelt Road
Tel.: SEeley 3-4711

Kratuvė atidaryta sekmadieniais nuo 11 iki 4:30.

ATEIČIAI, PASIDĖKITE TAUPOMUS PINIGUS i CHICAGO SAVINGS AND LOAN 
ASSOCIATION, KUR . KIEKVIENA SANTAUPA PILNAI APDRAUSTA IKI $10,000 
BY AN AGENCY OF THE U. S. GOVERNMENT.
KUR tamsta pats gali atlikti visus savo ir savo šeimos finansinius reikalus.
KUR 30 metų patyrimas užtikrina visiems saugų ir teisingą patarnavimą.

r11 Į'1 
»♦♦♦♦♦♦♦♦»♦♦♦♦♦♦♦»♦♦♦♦»»»»♦♦♦» JL / ai M I IbJL J. Ui

KUR visada buvo ir yra aukštas dividendas. *
KUR pinigai buvo ir yra išmokami pagal reikalavimą.

Taupykite šioj tvirtoj, lietuviškoj finansinėj įstaigoj. MŪSŲ TURTAS YRA $12,000,000.00. Dėl paskolų geresnėm sąlygom, perkant arba statant namą, pasimatykite su mumis.

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION
6234 So. Western Ave. Tel.: GRoveliill 6-7575

VALANDOS: Pirmad. nuo 12 iki 1 v. vak. Antrad. ir Penktad.. nuo 9 iki 4 po piet. Ketvirtad. nuo 9 iki 8. Tečiad. uždaryta visą dieną. šeštad. nuo 9 ry

<§7 TOM SXVIMGS VŽ,

INSURED■

JOHN PAKEL, Prezidentas

po pietų
n
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nkių gt
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Euro

;tomis valandomis, c

Charles, Mo. vietovėje 
s dienomis Albert Gar- 
jo prižiūrimos farmos kie- 
javo

Vokietijos 
triios Taikos Reikalai

dis nuėjo į kiemo vidų ir ten 
ramiausiai atsigulė.

Kurį laiką taip pagulėjęs ir, 
tomai, pailsėjęs, jis atsikėlė 
nuėjo savais keliais.

ma 
ir

įlyvio d 
taip, p 
ir neti

įaus 
ma i 
karai

ti. O

> kai

k atsi

dėlto 
amas 

Kore
liu

a vilioti Mas
inimais. Čia 
ar jau pla- 

Karų ir rytu 
Del to pro- 

noma tempe- 
pakilusi Lon 

Bet Wash- 
kad tas pak- 

rs pridėti vir- 
duoda saugu- 
vanizacija.

Montello, Mass
Sandaros 24 Kuopos Klubo 
Susirinkimas — Spalio 29

SANDARA

YRA PASKELBTAS PIRMOJE 
LIETUVIŲ BENDROVĖS I

Progress Fun

sau pa-

tam ti- i 
vargiai 
pačiam

bet 
pagelbėti

kas nori gauti 
pilną nuosavybės tei- 

šradima”,

patiekė “Draugas”, būtų 
Ir del to never- 
Kas nori būti šei 
gali juomi būti; 

įnamio, arba “bur
’ dingieriaus” padėtyje, tam irgi 
' gali užtekti pastogės, jei jis tik 
i užsimokės mėnesine nuoma.

Apie Patentus ir Lietu
vos Laisvinimo Žygius

tinių ir iš 
vokatoriųNuolatinis kartojimas kad. 

tik ALRK. Federacijai priklau 
so kreditas už Amerikos Lietu
vių Tarybos suorganizavimą, j 
gal būt ir pateisinamas 
krais sumetimais, 
ar jis g 
darbui.

Jeigu 
tentą ir
siu pripažinimą i tą 
tojde įvykių atpasakojimai, ku
riuos 
visai
retų ginčytis, 
mininku, tas 
kas atsiduria

NAMU APRŪPINIMUI D1DEL
Prieš keletą dienų Chicagos 

“Draugas” savo editoriale pa
stebėjo štai ką:

“Kalbant apie visų grupių į- 
sijungimą į bendrą Lietuvos 
laisvinimo organizaciją, neten
ka užmiršti to fakto, kad Ame
rikos Lietuviu Romos Katalikų 
Federacija pat'i pirmoji iškėlė 
Amerikoj lietuvių vienybės 
reikalą. 1940 m. birželio 29 die
ną, Wilkes Barre, Pa., buvo 
sušauktas ALRKF centro val
dybos susirinkimas, kuriame 
nutarta paruošti memorandumą 
— protestą prieš okupantus, 
pradėti Lietuvai gelbėti rinklia 
va, vykti į Washingtona, kad 
pasitartu su Lietuvos pasiunti
niu, sukviesti Federacijos Ta
rybos. suvažiavimą rugpiūčio 9 
dena, Pittsburghe, pakviesti ir 
kitų lietuvių grupių vadus pa
sitarti bendrais Lietuvos lais
vinimo reikalais...’’

klubo 
įvyks

1953. Sandaros
j Klubo svetainėj, 30 Intervale | 
St., Montello, Mass.

Šis susirinkimas, po dviejų 
mėnesių atostogų, yra šaukia
mas paskelbiant apie tai laik
raštyje; kito pranešimo nebus. 

(Turėsime daug reikalų aptarti 
ir išklausyti įvairių raportų iš 
klubo ir organizacijos.

Kviečiami visi nariai atsilan-1 
kyti laiku. Primename, jog ku- j 
rie nariai dar nesate užsimokė- ■ 

prašome tai padaryti.

Sandaros 
mėnesinis 
spalio 29

24 kuopos 
susirinkimas 
d., RAUTUVĖJ

etų spauda, 
kvoje oficia
li tą pasiuly- 
)elto čia va

rinėtai savo 
jektu parem- 
turės atkris- Į 
seniai perša- 
jų konieren-’*
remjeras yra Je 
[jų klausimų'! 
•ietais.

'‘Magiškų Formalumų 
Londono Konferencija 
Tikrai

ae tu formalumų trijų 
pasitarimai neliks be 

<ad liks išlygin- 
rtumai pažiūro- 
dienų politikos 

■piškas užsienių 
lovų kontaktas 

nusistatyti to- 
kurių svarsty- 
kto vargiai bū-

mirė Sandaros
24 kuopos narė Paulina 
tis.

— K. Venslauskas,

Gatves Filosofas

1 Policininkas, pamatęs
Į ti ant šalvgatvio girta 
kį:

— Kaip jums ne gėda 
tokioje vietoje;

— Ne vieta gražina žmogų 
bet žmogus vieta — sumurmė
jo įsikaušęs.

Skio-

Sekr.

gulin- 
vyriš-

gulėti

Gal būt taip ištikro ir buvo, 
kaip “Draugas'’ atpasakoja. 
Bet nereiktų užmiršti, kad po 
Lietuvos užgrobimo birželio 15 
dieną, 1940 metais, ne tik vie
na ALRK. Federacija sukilo 
ant kojų gelbėti tėvų kraštą. 
Ta pati padarė ir kitos mūsų 
grupės 
seimai 
jau po 
Baltijos

Nepaisant pile 1 
kas priklauso — a 
žemesnio, didžiūnu 
kėlių, troškimas is 
vo tėvų kraštą nėra didesni.' 
phs vienus ir mažesnis p 
tus. O kas link garbės i 
ditu, tai 
tiktai, ir 
džiūnai, 
turi progų

Dabar Pirkdami Namų 
PROGOS SUTAUPYTI NUO

Setngkites, kad jokios 
kreiptu Tamstų nuo pa.si 
Prie pirmos progos atvykite i rra 
sekančiai talpinamas prekes ir šim1

LENGVI IŠMOKĖJIMAI PRITAIKOMI VISIEMS!

Jie 
jais 
nes 

ir

ir organizacijos, kurių 
įvyko Cnicagoje, tuo- 
tos Sovietų invazijas. į 
kraštus.

i atominių 
ybos srityje negin

čijamai iškelia vakarams nau- 
jas problemas. Bet problemos i 
tuo tarpu dar nėra pakanka- | 

apčiuopiamos, kad jos ga- ■ 
būti metodiškai svarsto- 
Viena yra aišku, kad jei

gu sovietai t tikrai turi vande- I 
nylio bombta, bet kurio lauks- ■ 
tumo Maskvos politikoje lauk
ti netenka. Vakarai yra prieš 
kieta raudonųjų spaudimo lai- 

Londono pasitarimai
talijai

arstvti 1 kotarpį
ai galėjo apie tai pamiršti

Briedžio Vizitas i Šią 
Fauną Nebuvo Malonus

progos stebėti reta 
Vidudienį į kiemą 

aiga atėjo didelis briedis. Jis 
lė farmos prižiūrėtoja, ku- 

s spėjo laimingai pabėgti, 
i paaštrinęs savo ragus į 

utomobilio šoną, briedis puo 
farmos namo duris. Bet jis 

žaidė, negu bandė du- 
ižti. Po to, prie lango 
ir ant užpakalinių ko- 

atsistojes, elnias pažiūrėjo į 
io vidų. Tai jis padarė net 
Pta kartų.

vidų ir buvusius ten 
gerai apžiūrėjęs, brie-

RŪŠIES PAMINKLUS, 
1NS. PAS JĮ GALITE 

AMINKLĄ, MAUZOL1E- 
TURI AKMENŲ, KURIE

Pardu 
Pačias

ftl-STED

paminklus galite pamatyti 
Tautines Kapines.

Albrook 5-6326 (7241 S. Troy St.) 
SUMMIT 638 

omet galima susitarti

laminių Reikmenų
TEL. BISHOP 7-3371 

apmušalų (sienoms 
reikmenų, kaip tai 

siurblių ir pan. Taipgi

ŠTAI IR

frieze
$13450mu

luomo
ar

dalių miegamųjų
tik po _________

savaime priklauso i 
gali naudotis di- 
praščiokėliai ne

laiko jais puošt
— Žemaitis.

Tiek Dar Yra Užsieniečių 
Provokatorių

1 Po revoliucijos Rytinėj 
kietijoje, raudonųjų prei
Otto GrOtewohl pasiuntė tele
grama Į Maskva reikalaudamas 

i daugiau pinigų palaikymui kra S78TO

Universal Taupymo ir Skolinimo Bendrovė Pasiekė $6,000,000

VS RSAtežBsf

Gugiui ir auditoriui J. P. Var- 
kalai) gavome pranešimą, kad 
apdrauda bus suteikta, jeigu 
padidinsirrte kapitala iki 
000 ir gausime 10 naujų 
Tai buvo padaryta per 
dienų* ir 1938 m. kovo 5 
vome indėlių apdrauda.

narių. 
keletą 
d. ga-

Universal taupymo ir skolini
mo bendrovė buvo sukurta 
1923 metais iš 33 užsirašiusų 
narių, kurie pasižadėjo sumokė
ti $51,000. Faktiškai narių pra
džioje buvo sudėta $3,000. Ta
čiau 1923 m. balandžio mėn. 
bendrovė buvo inkorporuota
vienam milijonui dolerių kapi- ( Tai buvo pirmas atsitikimas, 
talo ir pasivadino Lithuanian kad tokia maža bendrovė gavo 
News Loan and Building As- apdrauda. 
sociation.

Pirmutiniai bendrovės direk- 1 
toriais buvo išrinkti šie asme
nys: Julius Mickevičius, Anta
nas Visbaras, Paul Miller, Jo
seph Šmotelis, Vincent Miszei- 

1 ka, Pius Grigaitis, Peter Gais
ais, Kleofas Jurgelionis ir A. . 

I Rypkevičius. 
I Per pirmuosius ketverius me
tus bendrovė išaugo iki $80,000, 
bėt, depresijai užėjus, ji nu
smuko iki $8,000. 

Į Depresijai atslūgus, 
1937 metais, turėjome jau $12,- 
373 kapitalo ir padavėme Fe
deral Savings and Loan In
surance korporacijai prašymą, 
kad suteiktų indėlių apdraudę, 

j Po ilgų derybų ir tyrinėji
mų (dedant dideles pastangas vės saugumą, 
vietos Federal Home Loan Ban. I 1951 m. bendrovė persikėlė 
ko prezidentui Gardner, Bell į savo namą 1800 S. Halsted 

. Savings and Loan Assciation St. ~
Iprezidentui Herman, adv. K. P. me raštinės kambarius, nupir-

kome žemės sklypą, kur b-vės 
nariai ir interesantai galėtų 
pasistatyti automobilius. Be to, 
bendrovė išsirūpino įgaliojimą 
pirkti ir parduoti valdžios bo
nus, 
nėję 
šiaip 
šokių

Šiais metais valdžios mokes
čių departamentas sumažino 
mums darbą, paskelbdamas, kad 
dividendų ar nuošimčiu sumąs 
reikės pranešti 
gaus nemažiau 
dendais, vietoj 
buvo iki šiol.

Rugsėjo pabaigoje ši bendro
vė išmokėjo 3'<'. metinių divi
dendų (už pusmetį) per $67,000. 
Sekamas išmokėjimas 3'< divi
dendu bus 1954 m.

Nariai bendrovės rašti- 
gali išsimainyti čekius, ir 
jiems ^teikiama daug vi- 
patarnavimų.

būtent

Į Dar ir dabar įvairiomis pro
gomis prisimenama, jog tai bu
vo nepaprastas dalykas, kad 
tokia mažytė bendrovė buvo 
pripažinta saugi, gavo apdrau
da ir pralaužė leda kitoms pa
našioms

j Gavus indėlių apdrauda, pra 
side j o 
1949 m. 
000. 1951
1952 , m. —

’metais pasiekėme $6,000,000.

Per visą ši laiką bendrovė 
mokėjo po 3% dividendų ir su
dėjo reikalaujamas atsargas 
(reservus). O atsargos, kaip 
žinia, yra sudaromos tam, kad 
dar labiau sustiprintų bendro-

tik tų, kurie 
kaip $600 divi- 
$100 kaip kad

bendrovėms.

nepaprastas augimas, 
jau turėjome $3,000.- 

m. — $3,516.926, 
$4.943,000, o šiais

Pereitais metais padięlino-

kovo 28 d.

štai ką pa- 
taupymo ir 
pajėgė, taip

Baigdamas noriu 
brėžti: Universal 
skolinimo bendrovė 
sakant, iš žaislinės bendrovės
išaugti i stambia ištaigą dėl to, 
kad jos vadovybė (direktoriai, 
valdyba ir tarnautojai) rūpes
tingai ėjo savo pareigas ir tuo 
įgijo visuomenės pasitikėjimą.

T. Rypkevičius,

Universal Savings & Loan

Association sekretorius.

KITOS VERTYBES:
$189.50 vertės dviejų dalių seklyčioms setai, 

dengti vilnoniu
$225.00 vertės 3-jų 

setai-sofos po
$128.00 vertės 3-jų 

kambariu setai h
$135.00 vertės virtuvėm gaziniai pečiai, žymių

išdirbysč^ų dabar tik po ___________________
$260.00 vertės aukštos rūšies gazo virtuvėm 

pečiai, dabar tik po ____________________
$225.00 — 1953 metų mados 20 colių screen

televizijos setai tik po ______________________
$45.00 vertės gerai padarytos ir gražiai nubaigtos 

komodos, dabar tik po _________________
$.200 vertės maži, gražiai nuausti '“rag rugs'’, 

dabar tiktai po ________________________
$2.00 vertės plunksniniai pagalviai tik po

$15.95 veries Pull-up kėdės tiktai po

$1.50 vertės pelikių susiuvimų šluotos tik po 

$129.00 vertės Thor drabužių plovyklos po __ 

$135.00 Gazu kūrenami šildomi pečiai po___

$45.00 — 30 x 43 Plat® stiklo veidrodžiai po

matracai, visokiu

$l68oo

$ 16950

$2875

98c

98c-
sq95

98c-

s1695
$345°

springsai _________________
padaryti, dviem gulėti, 
tiktai po _______________

daliu parlor setai su lovos

$32.50 vertės springsiniai 
dydžių, dabar tiktai p<

$60.00 vertes pilni lovų įrengimai, graži lova, 
matracas i

$65.00 veries gerai
studio couches

$160.00 vertės 3-jų
įrengimais tik

$98.00 vertės alyva arba gazu kūrenami 
šildomi pečiai po ____________________

$20.00 vertės visokiu dydžiu vatiniai 
matracai tiktai po ____________________

$7.50 vertės šiltos ir gražios kaldros (antklodės 
dabar parduodamos tik po __________

$95.00 vertės gražaus piešinio vilnoniai kaurai 
9x12 dydžio tik po _________________

$7.50 vertės, 9x12 gražios klijankos
didelis pasirinkimas po _________________

$15.00 vertės 18 x 24 artistiški veidrodžiai, 
tik po ____
ių išdirbysčių kaurų
>ar tiktai po ________________

miegamųjų kambarių setai.
lik po ________________ ________

lio arba lempų staliukai po

$395°
n. i

$6950

$59s°

labai gražus J 
$7.50 vertės žymi 

valytojai, dab 
$295.00 vertės 

3-jų dalių 
vertės r<

$187«)

$9.95

$7.50

$7.50

$7.75

vertės

veries

vertės

mojo lieti
rantuoti

sveikatos svarstyklės po

dideles mieros hampers po

metalines prosinimui lentos po

panašių vertybių rasite atsil 
bendrovės krautuvėje. Prekės 
i pirkėjas nepatenkintas, ga. 
tsiimti visus įmokėtus pinigus

ROGRESS
Furniture C°

oje pu
Inai ga

j

4183 ARCHER AVĖ — prie Richmond 
leškite gazo ir elektros bilas — 
esčių. Taipgi priimame vandens 

apdiaudos mokesčius ir telefe 
American Express money orc 

ju. Krautuvė atdara kasdien ni
iki 6 vai. popiet. Pirmadieniais ir ketvirtadier 
vakaro dėl Tamstų patogumo.

Eidami atsir 
be ekstra mok 
nojo kryžiaus 
Galite išpirkti 
saugu ir pato!

okesit
mėlv

9 vai. ryte 
s iki 9 vai



SANDARA

Kas Naujo ir Gero
Cicero Padangėje

Richardas Genys, Iš Cicero, 
III. Ruošias Vedyboms

P-nų Geniu sūnus Richard, 
rimto būdo ir gerai išmokslin
tas. veda. Nuspręsta, kad ves
tuvių puotoje tedalyvaus tik 
nuotakos ir jaunikio artimo 
kraujo giminės.

SLA 301-os Kp. Susirinkimas 
Buvo Turiningas

tas pirmos rūšies, vietoje pa
gamintas, gėrimai rinktiniai.

Tikras malonumas i tokią 
užeiga ir jaunam ir senam at
silankyti. Ši, domesio verta 
vieta lengvai pasiekiama 25-os 
gatvės autobusais, iki 52 va
žiuojant, t. y. iki Laramie Ave. 
enuie.

Patariu Įsitikinti. Esu senas 
Cicero gyventojas ir jei ką iš
skiriu ar pagiriu, tai veltui žo
džiu nesakau. P-nios A. Trirna- 
kienė ir B. Zemm tikrai yra 
pavyzdingos šeimininkės ir tu
rinčios nemenki! patyrimą.

— D.

PerŠerengą

Mėnesiniame SLA 301-mos 
kuopos Cicero. 111. susirinkjme, ’ 
kuriam pirmininkavo vice-- | 
pirm. M. Tribočius, buvo ap- : 
tarti einamieji reikalai, išklau- j 
syta pranešimai iš 6 Apskr. 
konferencijos ir Chicagos ALT | 
skyriaus.

Sekantis Kuopos susirinki- i 
mas bus šaukiamas atvirukais, ; 
nes svarbu, kad susirinktų na- Į 
rių dauguma. Dienotvarkėje i 
numatyta: nominacijos į Cen- 1 
tro Valdybą ir i kuopos valdy
ba, parengimo klausimas, nau
ju nariu vajus. Ypač vertėtu 
susirūpinti naujų nariu verba
vimu. — D.

Dr. Tallat-Kelpšos Jau 
Naujose Patalpose

Ankstyvesnė Vieta Ciceroję 
Pasirodė Perankšta

Šiam Lietuvių Bizniui 
Lemtina Geros Kloties

“Annetta” Restoranas ir
Cocktail Lounge

2421 So. Laramie, buvusi 52- 
roii gatvė lietuviais nėra apgy
venta. Bet p-nių Antaninos 
Trimakas ir Bernice Zemm

Džiugu, kad mūsų naujaku
riai materialiai progresuoja, 
perka namus, braunasi į vers
lą ir sėkmingai jame verčiasi.

Vienas ryškus tokio veržlu
mo pavyzdys, tai gydytojai 
Tallat-Kelpšos — tėvas ir sū
nus. Buvęs jų ofisas buvo jau
kus, bet perankštas. Ligonių 
patogumui, Dr. Tallat-Kelpšos 
persikėlė i naujas moderniškas 
patalpas, 5002 W. 16-th St., į 
narna, kuris yra lyg gydymo 
centras, kur čia pat vietoje ga
lima atlikti labaratorinius ty
rimus ir pan.

Dr. Tallat-Kelpšos ligonius 
priima kiekviena diena, išsky
rus trečiadienius ir sekmadie
nius, dienos metu ir vakarais.•
Patartina iš anksto susitarti, 
telefonuojant Prospect 6-8548 
ar Townhall 3-6959.

Pirmasis moterų klubas A-
Žemgulienės) pasirinkimas y- 
a tikrai vertas dėmesio: tai 
ikrai idiališka vieta’ Aplinka 
naloni, jauki, skoninga. Mais-

merikoje buvo įsteigtas 1859 
metais New Harmony, Ind. 
mieste. Klubas buvo pasivadi
nės Minerva Club.

Amerikos Lietuvių 
Kongresas Artinasi: 
Išrinkite Delegatus!

Visuotinis Amerikos Lietuvių Kongresas įvyks š. m. lap
kričio mėn. 27-28 dienomis Chicagoje (Ill-). Šiam reikalui pa
talpos paimtos viename didžiausių Chicagos viešbučiu miesto 
centre — Morrison Hotel (Madison ir Clark gavtių kampas). 
Viešbučio vadovybė yra rezervavusi Kongreso dienomis pa
kankama skaičių kambariu delegatu ir svečių apsigyvenimui. 
Kolonijoms pasiusta specialiu kortelių kambarių rezervacijoms 
padaryti. Norintieji jomis pasinaudoti tegu kreipiasi i ALT 
skyrius, vietos komitetus arba rašo ALT Centrui Chicagoje.

Kongreso sesijas užbaigus, lapkričio mėn. 28 d. vakare, rengia
mas Kongreso dalyviams ir svečiams banketas to pat Morrisono 
viešbučio iškilmių salėje. Diena prieš Kongresą, lapkričio 
mėn. 26 d., ivyks metinė ALT narių konferencija, kuri atliks

Rašo PUSTAPĖDIS

Nors pasaulis yra gana dide
lis, bet žmonėms vis vien ne
užtenka vietos. Daugelis jau 
rengiasi skristi j Mėnuli ir pa- 
ješkoti ten “liukės”.

Bet kadangi rusai sakosi pir
mieji pastebėję Mėnuli, tai jie 
ir bandys pasisavinti tą plane
tą. Mėnulis gali būti jiems iš- 

' tikro reikalingas. Kuomet veę- 
gų stovyklomis bus nuklotas 
visas Sibiras, tai reikės ješkoti 
vietos kitur.

o-O-o
Sakoma, jog kūdikis užgims

ta nieko nežinantis, o pasenęs 
žmogus daug ką pradeda pri- ! 
miršti. Tuo būdu protingumo 
amžius yra toks trumpas, kad 
juomi perdaug nevertėtų di
džiuotis.

o-O-o
Seniau atvykę i šią šalį lie

tuviai Įmaišo į savo kalba daug 
anglišku žodžiu. Pav. sakoma: 
“išrenduoju fliatą”, arba “per- 

1 ėjau strytą”, arba “nusipirkau 
overkotą” ir ^pan. Lietuviški 
žodžiai — butas, gatvė, apsiau
stas pilnai galėtų pavaduoti 
tas svetimybes. Jeigu toks kal
bų iškraipymo procesas ir to
liau tęsis, tai galim visai ne
tekti lietuviškos kalbos; jos 
vietoje pasiliks tik nemalonus 
mūsų ausims žargonas.

o-O-o
Tenka nugirsti viena kitą į 

tautieti besidžiaugiant, jog Įmo 
kėjęs ketvertą tūkstančių do
lerių jis jau turi $20-000 namą. 
Man gi atrodo, jog turi ne na
mą, o tiktai skolas.

o-O-o
Mūsų lietuviški laikraščiai, 

kurie spausdina savo pusią-;
• piuose tiek daug sunkiai su
prantamu arba visai nepagauna 
mu žodžių, -turėtų išdalinti sa-

' vo skaitytojams kokią nors en
ciklopedija, kurioje būtų gali
ma rasti reikalingus žodžio pa
aiškinimus.

o-O-o
Demokratai dabar nusiskun- 

džia: “Ką mes atlikome per 20 
metų, republikonai bando da-

; bar sugriauti...”
į Ne viską, toli gražu ne vis
ką. Dolerio nuvertinimas iki 

j 57 centų pasilieka, o raudonie
ji maskoliai tebešeimininkauja 
užgrobtuose kraštuose...

Garsusis Prencenton universi
tetas yra New Jersey valstijo
je.

STATEMENT REQUIRED by THE 
ACT of AUGUST 24, 1912, AS 
AMENDEDD by THE ACTS OF 
MARCH 3. 1933, and JULY 2,
1946 (Title 39, United States Code, 
Section 233) Showing the Owner
ship, Management, and Circulation

iskutmius pasiruošimus Kongresui. of

Vieną Pagerbė Vykstnnt 
Į Floridą, Kitą—į Naują 
“Stoną” Bežengianti

Liet, Auditorijos Direktoriai
Aptarė Daug Dalyku

Lietuvu Auditorijos direkto
riai spalių 12 d. buvo susirinkę 
į posėdį, kurio metu aptarė 
svarbius reikalus. Direktoriai 
yra pritarę visiems pastato pa
tobulinimo ir kitiems atlik-

atidėti ateinančios - vasaros se
zonui.

Direktoriai pareiškė dabarti
niais nuomininkais visišką pa
sitenkinimą ir pritarė jų Lietu 
vių Auditorijos tvarkymo su
manumams bei iijitiatyvai.

— P. J. Petraitis, 
Direktorių Koresp.

Ne Visai Tinkamai Yra 
Vaizduojama Padėtis

Vilkas Žabangose
Anuometinis Nuotykis

Pasakysiu pasakėlę
Apie vilką seną, 
Kurs anuomet Lietuvoje 
Sau miške gyveno.

Kiaulės, karvės ir avutės 
Jo labai bijojo, 
Net šuneliai persigandę 
Bėgo, cypė, lojo.

Tuoj prie anties smuko.
Ir į kilpą pataisytą 
Pilkis Įsibruko.
Gi laputei neb’reikėjo
Kilpos tos bijoti.
Ir nelaukus ji pradėjo 
Antį tuoj kąsnoti.

Šiandien pasniks tau, 
lapute,

Tu mėsos neėdi —
— Tam tik pasninkas, vilkeli, 
Kas kilpinyj sėdi. —

Kai laputė žąsinėlį
tiems Auditorijos gerinimo dar 
bams. Buvo įvykdyti ir kitokio 
pobūdžio .nutarimai, kaip tai 
— Jacko, buvusio ilgamečio 
Auditorijos direktorių pirmi
ninko, išvykstant jam į Flori
dą, pagerbimas.

Lygiai nutarta pagerbti ilga
mečio Lietuvių Auditorijos se
kretoriaus A. Kaulakio nuo
pelnus, vedybų proga Įteikiant 
jam direktorių vardu vestuvinę 
dovaną.

Iš L. Auditorijos namo me- 
nadžeriaus J. Balchūno rapor
to paaiškėjo, kad šio vasaros 
sezono metu buvo atlikta daug 
pastato taisymo darbų. Bet, 
pasirodo, kad L. Auditorijos 
narna teks ir dar labiau tobu
linti. Tuos darbus nuspręsta

Remiantis Dr. A. Montvido 
pareiškimu pereitoje “Sanda
ros” laidoje, išeina jog iš sep
tynių SLA. pildomos tarybos 
narių, tik vienas ir pusė yra 
tinkantis veiklai. Tai filosofiš
kas išvedimas su kuriuo nega
lima sutikti.

Pats jau to reikalo traktavi
mas nėra vykęs. Nežiūrint ar 
organizacija yra maža, ar di
delė, skleidimas nepasitikėjimo 
savais viršininkais žlugdo pa
čią organizacija. SLA. pareigū
nai savo pareigas atlieka tin
kamai, nors visiems įtikti ir 
nėra įmanoma. Todėl būkime 
tolerantais, ir prieš rinkimus 
veskime “kampaniją” švariai.

— K. P. D.

Kaitą lapė Užsimanė
Vilką sudoroti,
Kad daugiau nebereikėtų
Vilko jai bijoti.
Taigi lapė ir sumanė
Ką tur padaryti:
Reik i kilpą vilką pilką 
Kaip nors įprašyti.

— Sveikas gyvas, kūmutėli, 
Prašomas į puotą.
Ten va antis pakabyta, 
Ji minkšta, taukuota.

Vilkas tarė: “Abu bėkim,
Tu gera kūmutė.”
Bėgdams manė sudoroti
Antį ir laputę.
— Kask, lapute, pirma kąsnį,
Aš tave maldauju. —
_  Šiendie aš mėsos nevalgau,
Nuo jos pasninkauju. —

Tempė olon savo, 
Vilkas šluostė ašarėles 
Ir karčiai dejavo.

— Perkūnas.

O Jeigu Yra Skoningumas...

— BALTOS MEŠKOS alų 
gerdam’s ir pavalgai ir troškuli 
ramiųi, nes čia sudėti produk
tai tikri. Apyniai, dvieiliai 
miežiai parinkto didumo — su
daro pagrindą BALTOS MEŠ
KOS skoningumo. O jei yra 
skoningumas — tuoj tarp žmo
nių atsiranda ir tikras lietu
viškas vaišingumas.

Justin F. Chilauskas
Insurance Broker 

Notary Public 
Income Tax Service

Vilkas nieko nebsakydams,

MALONIAI KVIEČIAME VISUS LIETUVIUS, YPA- 
|f TINGAI CICERO GYVENTOJUS, LANKYTIS MŪSŲ 

VALGYKLOJE. SEKMADIENIAIS
BUS UŽKANDŽIŲ STALAS DYKAI.

Annetta Restaurant
AND COCKTAIL LOUNGE 

2421 So. Laramie Ave., Cicero 50, Ill.

40 Metų Prekybos 
Sukaktuvių Proga 

dovanos kostumeriams.

2404 W. 46TH PLACE 
Chicago 32, Ill.
Tel. LA. 3-3121

d!

ir lietuviškų. Atdara kasdien nuo

Čia rasite jaukią nuotaiką, ma

lonų patarnavimą ir gerą pasirinki

mą įvairių valgių, kurių tarpe bus

w

Real Estate - Insurance
SAFE DEPOSIT BOXES

Parduodam Namus, Prižiūrim 
Nuosavybes. Teikiam Įvairios 
Rūšies Apdraudą; Sudarom 

Pirkimo ir Pardavimo 
Dokumentus.

Saugumo Dėžutės Prieinamo
mis Kainomis.

Šukys-Doody-Ant onisen
3252 S. HALSTED ST.

TeL CAlumei 5-2520

K

7 vai. ryto iki 2 vai. ryto. Ačiū j

ANTOINETTE TRIMAKAS — BERNICE ZEMM 
TOwnhall 3-4052

$

Geros rūšies rakandai, pečiai, 
šaldytuvai, skalbiamos mašinos, 
kaurai, kilimai, dulkių valytu
vai, siuvamos mašinos, radios, 
televizijos, jewelry, deimantai, 
laikrodėliai.

Jos. F. BUDRIK, Ine
Kviečiame i Metines Sukaktuves 
LITUANICA II INN - UŽEIGA 

3337 So. Lituanica Avė.
STANISLOVAS KARPIUS ir VILIUS NEIMANTAS, 

Savininkai.
Visi esate kviečiami atsilankyti į Lituanica II Inn — 

Užeigos metinių sukaktuvių minėjimą, šį penktadienį, 
šeštadienį ir sekmadienį, Spalio 23-24-25 dienose.

Bus muzikos, įvairių gėrimų, užkandžių ir kitokių 
pramogų. Visi svečiai bus maloniai priimti.

3241 So. Halsted St
CHICAGO 8, ILL.

TEL. CALUMET 5-7237

Atdara pirmadienio ir ketvir
tadienio vakarais iki 9:30 P. M.

Budriko Radio Valanda iš 
WHFC 1450 kil. radio stoti««, 
ketvirtadienio vakarais nuo 6 
iki 7 vai. vakare.

Vaistas “aziva”
1— Vaistas nuo nudegimo ir 

nuo nušutimo vandeniu.
2— Vaistas nuo atdarų žaizdų 

— mostis.
3— Akių vaistas.
4— Vaistas nuo kojų niežėji

mo, pirštams, tarpupirštėms ir 
paprištėms.

5— Vaistas nuo galvos niežė
jimo.

6— Vaistas nuo kosulio. Greit 
pagelbsti.

Reikalaukite šitų vaistų pa
žymėtais numeriais. Kaina už 
kiekvieną numeri $1.00. Pini
gai, čekis ar money orderis iš 
kalno. Adresuoki!: (4-4)

Joseph Machinskas 
295 Silver Street

South Boston 27, Mass.

Todėl visos lietuviu organizacijos — tautinės- politinės, 
konfesinės, kultūrinės, susivienijimai ir jų kuopos, savišalpos 
draugijos, klubai ir kt. — yra raginamos tuoj išrinkti savo at
stovus į Kongresą ir aprūpinti juos reikiamais mandaatis, kurių 
kopijas (su delegato vardu, pavarde, adresu, atstovaujamos or
ganizacijos pavadinimu ir nariu skaičium) nedelsiant siųsti 
ALT Centrui (1739 So. Halsted Street, Chicago 8, Illinois).

Delegatų skyrimui siūloma tokia tvarka: centrinės organi
zacijos (4ideologinės ir abu susivienijimai), iš kurių sudaryta 
Amerikos Lietuvių Taryba, skiria po 4 atstovus; ALT skyriai 
ir draugijų komitetai kolonijose — po 4 atstovus; lietuviškųjų 
dienraščiu redakcijos — po 3 atstovus, kitų laikraščiu redakci
jos — po 1 atstovą; susivienijimu kuopos, draugijos, klubai ir 
’ eitos organizacijos — po 1 atstovą nuo kiekvienų 50 narių ar 
didesnės jų dalies.

Organizacijos taip pat prašomos skirti aukų iš savo iždo 
arba pravesti specialias rinkliavas narių tarpe. Turėkite gal
voje ta faktą, kad dideliame Kersteno Komiteto darbe mums 
’eks pakelti nelengva našta renkant liudininkus, pateikiant do
kumentus ir t.t. Šitam reikalui reikės stambių lėšų, jei norė

sime. kad jisai būtų atliktas sėkmingai.
Aukos bus priimamos pačiame Kongrese, tačaiu. jei kam 

patogiau, tegu jas siunčia iš anksto ALT Centrui.
Pasistenkime, kad šis svarbus Amerikos lietuvių politinio 

ir visumeninio gyvenimo įvykis — Visuotinis Amerikos Lie
tuvių Kongresas — būtų ko įspūdingiausias ir naudingiausias 
Lietuvos laisvės reikalui.

AMERIKOS LIETUVIŲ TARYBA 
VYKDOMASIS KOMITETAS

Sandara published weekly at 
Chicago, Ill. for October 1, 1953.

1. The names and adresses of 
the publisher, editor, managing 
editor, and business Managers are:

Publisher Lithuanian National 
League of America, 840 W. 33rd 
St., Chicago 8, Ill. Editor Michael 
Vaidyla, 840 W. 33rd St., Chica
go 8, Ill. Managing editor’ (none). 
Business manager Matas Bieksha, 
840 W. 33rd St., Chicago 8, Ill.

2. The owner is: Lithuanian 
National League of America, 840 
W. 33rd St., Chicago 8, Illinois.

Stanley Gegužis, President, 38 
So. Main St., Mahanoy City, Pa.

Mrs P. Gribas, Treasurer, 5918 
S. Kedvale Ave., Chicago, Ill.

F. Motuzas, Secretary, 14676 
Santa Rosa Dr., Detroit, Mich.

3. The known bondholders, mort
gagees, and other security holders 
owning or holding 1 percent or 
more of total amount of bonds, 
mortgages, or other securities are: 
(none).

5. The average number of co
pies of each issue of this publica
tion sold or distributed, through 
the mails or otherwise, to paid 
subscribers during the 12 months 
preceding the date shown above 
was: 20,346.

Matas Bieksha, Business Mgr.
Sworn to and subscribed before 

me this 17 day of October, 1953.
William M. Antonisen.

* (My commission expires 
March 22, 1955.)
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PAUL M. SMITH & COMPANY, Inc.
REAL ESTATE, SALES, MORTGAGES, INSURANCE

Teikiame patarimus parda
vime ir pirkime nekilnojamų 

nuosavybių ir apdraudos srity. 
Taipgi duodame paskolas. 
Kreipkitės arba pamatykite 
mus.

2935 We 71-st Street
(KAMPAS RICHMOND)

Telephone HEmlock 4-0680
Frank E. Woidat — Prezidentas

Peter P. Vilkelis — Vice-Prezidentas '
Paul M. Smith — Sekretorius. 

9 • ’ ,
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Ar Jusu Televiziia Bei Radio Gerai Veikia?

Patyrę Lietuviai Inžinieriai
MIELAI JUMS PADĖS.

SĄŽININGAS, GERAS IR PIGUS 
PATARNAVIMAS YRA GARANTUOTAS

DAINA TELEVISION COMPANY
QUALIFIED ENGINEERS' SERVICE

3130 S. Halsted St. Chicago 8, Ill
Skambinkite: DAnube 6-6887

Atidarykite Dabar Taupymo Sąskaitą
CRANEjįAVINGS

, įR.P'HK'ž* c
Ką
Tą

Sąskaitos yra apdrau
stos J.V. valdžios iki 
$10,000.

MES MOKAME %% 
DIVIDENDŲ. '

Šiandie Atidėsite, 
Lietingoj Dienoj 
Turėsite!

CRANE SAVINGS & LOAN ASS’N
B. R. PIETKIEWICZ.

PRESIDENT, MANAGER

2555 W. 47th Street LAfayette 3-1083
CHICAGO, ILLINOIS
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B. Vešotai Gerai 
Sekasi Filiuose
Jis Jau Pasirodė Visoje 
Eilėje Filmu

Bruno Vešo’a. plačiai ži
nomas Chicagos lietuvis-teatra- 
las. jau metai gyvena Holly
wood, Calif, ir rimtai skverbia
si į filmos pasauli. Per tą, pa
lyginus. trumpa laikotarpį jis 
yra jau vaidines 9 filmose ir 
kaipo asistentas - gamintojas 
išleido filmą “Dementia . Pa
žymėtina. kad mūsų tautieti 
samdo tik pirmaeilės studijos.

Gyvendamas Hollywoode, 
Bruno Vešota vedė p-lę Gene
vieve O'Connor ir gruodžio 
mėn. žmona žada dovanoti jam 
kūdiki.

Jis taip pat pasirodo ir tele
vizijos programose. Chicagoje 
dar gyvendamas. Bruno Vešota 
nuoširdžiai prisidėdavo prie 
“LIETUVIŲ TEATRO” darbų 
ir, kartu su Stasiu Pilka, buvo 
“Naujųjų Žmonių“ režisorius.

New York, N. Y.
— Pilietis.

f atstovus siusti I.t tuvon, bet
'sovietų valdžia ūko jų įsi-
1 leisti.
j Kartu A. S. l’rečiolfas pa- 
l reiškė, kad BALF as laukia tos 
valandos, kada žales teikti pa
ramą okupantų išvargintiems 
lietuviams ir prisidėti prie 
Lietuvos atstatymo. kad grei
čiau Lietuva užgydytų bolševi
kų padarytas žaizdas.

Kas Buvo Prisiminta
SLA 6-to Apskričio 
Sueigoje

Chicagiškio SLA. šešto aps
kričio suvažiavime, spalio 11 
dieną, delegatai platokai apta- 

* rė nauju nariu p. įrašymo vajų 
i ir išreiškė pageidavimą, kad 
šioje apylinkėje yra reikalinga 
turėti pastovu organizatorių, 
kuris gautų algą ir komisą už 

1 savo darbą.
Delegatai taipgi pareiškė 

mintį, kad SLA. paskirtų iš 
esamo $900,000 perviršio kokią

1 nors suma steigimui namų ir 
ūkio, kuriame galėtų gyventi 
neturinti lėšų seneliai. Mano 
supratimu, vienas ir antras su
manymas yra geras ir apie tai 
reikėtų rimtai pagalvoti.

Prie Statybos Darbu

Lietuviškas Menas Tampa Populiariu CLASSIFIED ADVERTISEMENTS

KĄ PASAKĖ A. TREČIOKAS 
OKUPUOTOS LIETUVOS 
GYVENTOJAMS

A. S. Trečiokas, BALF’o iž
dininkas, būdamas Vokietijoje 
per Amerikos Bolso radiją Mu 
enchene kalbėjo į Lietuvą. Sa
vo kalboje palietė BALF’o vei
klą, nupasakojo tremtinių gy
venimą, jų kūrimąsi Ameriko
je ir kituose kraštuose. Taip 
pat prisiminė, kad BALF’as 
1945 m. pasiuntė Lietuvon dvi 
dideles siuntas rūbų, vaistų ir 
medicinos įrankiu.

Bet kas tas siuntas gavo ir 
kur tie daiktai pateko BALFas 
iš Lietuvos nesulaukė jokių 
žinių. BALF’as net norėjo savo

gali— Kaip tai
Petras pradėjote 
bet jis prikasė 
krūva žemių ne-

Formanas: 
būti, tu ir 
darbą kartu, 
daug didesne 
gu pats.

Dominikas: — Nieko nuosta
baus! Jis ėmėsi kasti didesnį 
griovį, negu aš.

Lietuvybė 'Svetimtaučių Tarpe

Pereitą savaitę apvažinėjau 
dar virš tūkstančio mylių (iš 

jViso — 15,000 mylių šią vasa
rą); lankiausi Kanadoje, kur 
mokinau tautinius šokius To
ronto Universitete, ir Ohio — 
Dayton ir Clevelande.

Į Daytoną mane pakvietė 
City Recreation Dept, dviejų 
dienų pamokoms. Recriation 
Dept. vedėjai ir mokytojai su
važiavo iš Columbus, Cincin
nati, Yellow Springs, ir kitų 
apylinkių į šias pamokas.

Kvietėjai, norėdami man 
Daytone padaryti tikrą staig
meną, pasikvietė talkon p. Oną 
Lisankienę ir jos motiną P. 
Balašienę. Motina ir duktė abi 
čia gimusios ir augusius, bet 
puikiai kalba lietuviškai ir yra 
grynai lietuvišoks dvasios. Sa
lė buvo papuošta didžiulėmis 
ir mažytėmis lietuviškomis vė
liavomis, lietuviškais piešiniais, 
lietuviškų šokių figūromis. A- 
bu vakaru buvo paruošta lie
tuviškos vakarienės: su kuge
liu, žąsiena, grybais, rūgšta 
grietinėle, gruzdukais, ir tt., o 
stalas buvo papuoštas rūtų ša- 

I komis. Po vakarienės visi da- 
Ivviai dainavo lietuviškas dai-

I *
nas (mano išverstas anglų kal- 
bon), ir šoko lietuviškus šokius. 
Mokinių tarpe nebuvo nei vie
no lietuvio; pats viršininkas, 
Michael Solomon, yra arabas 
iš Lębanono (arti Syrijos). Ta
čiau, visa dvasia buvo tyrai

lietuviška, ir, galima sakyti, 
beveik lietuviškesnė negu lie
tuvių tarpe.

Lietuviai, atrodo, bijo lietu- 
iviškumo. Jų parengimuose sve 
timoji daina darosi brangesnė 
už lietuviškąją. “Artistai” dai
nuoja nesuprantamas arijas vo 
kiečių, italų ar prancūzų kal
bomis, ir dažnai tos dainos nė
ra gražesnės už mūsų liaudies 
dainas, ir nevisiškai tinkamai 
perduotos. Lietuvis, norįs iš
girsti svetimų dainų, gali nu
vykti vidurmiestin ir jas gir
dės gerai atliekamas. Svetim
taučiai, atvykę į lietuviškas 
programas, neatvyksta tam, 
kad išgirdus svetimas dainas 
bei operų arijas — jie atvyksta 
tikslu išgirsti lietuviškų dainų. 
Nejaugi teks vykti pas svetim
taučius, kad išgirdus lietuviškų 
dainų ar pajusti lietuvišką dva 
šią?

Buvo kada laikas ir tai ne
perseniai, kuomet po progra
mų, muzikantai sugrodavo suk 
tinį, klumpakojį, Noriu Miego, 
ir k. lietuviškų šokių. Dabar, 

[nors turime daugiau lietuvių, 
'tarp kurių lietuvybė rodosi tu
ri būt gyvesnė, tų šokių nesi
girdi ir nesimato. Nejaugi lie
tuviams reiks lankytis airių 
programose, idant pramokus 
'savų šokių ir susipažinus su 
lietuviška daina ir tautosaka? 
Laikas pagalvoti ir susirūpinti, 
kad ateity netektų rausti iš gė
dos. — Vytautas Beliajus.

Real Estate for Sale Business Opportunity

Gera Priemone

— Kokiu būdu pasisekė 
tarui Juodeliui pagydyti 
žmona nuo nervingumo?

— Jis pasakė žmonai, 
nervingumas yra senatvės 
škinys.

dak-
tavo

jog
rei-

Apsižiūrėk ir Taupyk Saugiai |
STANDARD FEDERAL turtas virš $41,000,000.00

Atsargos Fondas virš ------------------  $3,250,000.00
$ STANDARD FEDERAL yra Federal Savings and LoanS*1 
g; Insurance Corp, ir Federal Home Loan Bank System narys. sW 

liv
įstaigos valandos: Kasdien nuo 9-tcs ryto iki 4 v. popiet. 

Ketvirtadieniais nuo 9-tos ryto iki 8 vai.' vakaro. 
Trečiadieniais visai neatidaroma.

JUSTIN MACKIEWICH
President and Manager

SIAMtUilI FEDERAL SAVINGS, 
and Coan association. 

; OF CHICAGO 
4192 ARCHER AVE., CHICAGO 32 

PHONE: Virginia 7-1141

į I0 If- 
f

I BUICK'AS |
I "LIETUVIŠKAS" f 

! AUTOMOBILIS !

NEW LIFE LIQUORS
Galite gauti visokios rūšies Vynų, Degtinės, Alaus 
Likerių žemiausiomis kainomis.

Draugiška Užeiga Lietuvių Centre — Bridgeporte, 
I w

3234 South Halsted Street jį
JČHN ŽAVIS — Savininkas - X*

Ml

Diena Ateis - Būsi Linksmas Sutaupę;
Taigi pradėk taupyti šioje lietuviškoje įstaigoje.

BRIGHTON SAVINGS moka 37c pelno.

Kiekvieno taupytojo indėliai yra apdrausti iki $10,000.00

Berwyn — Ostagon front 
brick bungalow; 6 rooms, plus 

I enclosed porch; gas heat; new 
‘ carpeting; 2 car garage. Near 
school and transp. Early poss.

■ 1515 Wisconsin Ave.
Gunderson 4-5798.

Northbrook — 3 years old 
Cape Cod home on acre 
lot; auto, forced air heat, tile 
bath. Electric range, refrigera
tion. Near school and shop
ping. $12,950.

Phone Northbrook 1439 J.

Elmhurst — New 3 bedroom 
brick ranch home on U/aacre; 
l1/? car garage and other build
ings. Best offer. See to ap
preciate.

Elmhurst 3445 M I.

For Sale — 5 Room Cottage 
— full basement, furnace heat, 
2 car garage. Lincoln and Bel
mont district. See to appreci
ate. Call:

Wellington 5-2198

REAL ESTATE
Brick, four stores, four flats, 

5 and 6 rooms. Brick garage, 
Driveway. Excellent transit 
corner Cermak and Central 
Park. Income $450 — $34,950.

Northbrook 10415-J, after 5.

Domestic Help

Cook and lite housekeeping.! 
Jloom ant board; young wo- ’ 
man. Good salary. Calf only, 
before 11 A. M. of after 6. 
P. M. Į

Graceland 7-5678

Female Help

1

I EXPERIENCED

' WAITRESSES
j WANTED. Day or night shift.

Full or part time.
Excellent earnings.

See Personnel Manager.
7330 W. NORTH AVENUE

Gladstone 3-6650

Tavern '— Near 105th — 
Michigan, 6 room apartment 
above; good business.

Commodore 4-9013

Business Opportunity

Restaurant and building, N. 
W. Building optional. Seats 56; 
money maker. Open 6-5 p. m. 
No Sundays. Will gross $40,- 
000 .for 1953. Business $10,000 
and rent $150 month. Owner 
MUlberry 5-5400.

Brighton Savings and Loan Ass n
4071 Archer Avenue, West of California Ave.

CHARLES ZEKAS Sekretorių?

DARBO VALANDOS: Pirmadienį, antradienį, penktadienį 
ir šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Trečiadieniais 
nuo 9 vai. iki 12-tos. Ketvirt. nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro.

WAREHOUSE MEN

■r

Carpenter Paper Co.
Not over 50 years of age

Some Experience desirable but not necessary
Steady — Guaranteed 52 weeks work per year — 5 day weęk — 
time and a half over 40 hours. Excellent starting rate — 

Union scale, Free Hospitalization, Surgical Expense, Life 
Insurance and Pension Plan,, Paid Holidays and Vacation

Call or see' MR. LUEDTKE — WAbash 2-2525 ♦

8:30 to 5:00 p. m. and Saturdays until 12 noon.

723 SOUTH WELLS — 1st Floor

DOUGLAS FURNITURE CORP.
has immediate openings for

5 Production Line Inspectors
Some experience desired — WILL TRAIN FURTHER

Steady employment
GOOD WAGES — AUTOMATIC INCREASES 

Overtime available.
Hospitalization and insurance
Paid vacations and holidays 

See MR, GREEN — REliance 5-0500

5555 W. 65th ST.
Open Monday through Friday — 8 a.m. to 5 p.m.

Grocery and delic., fruit and | 
vegatable store for sale; do-' 
ing better $2,80(k — $3,000 a 
month. Living quarters in 
rear. 1609 East 72nd* St., Hyde 
Park 3-3334.

Tavern — Living quarters for 
couple; Southwest Side. Call 
LAwndale 1-0758 or Bishop 
7-9482.

For Sale — By Owner 
$3,000 or Best Offer 

AUTO BODY & FENDER
SHOP — Must sacrifice due 
to other interests; well estab
lished; excellent northside lo
cation; 10 car capacity. Good, 
steadv business. Ideal for body 
and fender man. —

5152 W. GRAND AVENUE 
BErkshire 7-5270

For Sale — By Owner
Corner TAVERN & LIQUOR 

COMBINATION. Vicinity of 
Milwaukee & Wolcott. Fully 
equipped; good business; well 
established; excellent business 
and location. Ideal set-up for 
couple. Must be seen to appre
ciate a real value. — ALbany 
2-9276 — EVerglade 4-6716.

For Sale — Owner

CLEANING STORE. Must 
sacrifice because of health. 
Well established; excellent bu
siness and location; near 
schools, churches, bus line. 
Ideal for tailor. Nice living quar 
ters. Fine opportunity for in-
terested person.

Call BElmoni 5-0034

Tavern—Park Manor, across 
from station Columbanus; good 
spot for package store.

RAdcliffe 3-9657

Tavern — Good location, es
tablished business, living quar
ters adjecent. Price $3,500 — ?) 
Reason — illness.

National 2-8221

Business Opportunity
Restaurant — Northwest loca
tion. Seats 39. Closed Sundays. 
$3.700. Call Humboldt 6-9654 
before 2 p. m.

TAVERN and Building, Es
tablished 21 years. Plus 5 apts. 
lot and 2 Car Garage. Good 
investment—$500 income from 
bldg. TAylor 9-9660.

Duonos Kepykla
Parduodama. Seniai įsteigta. 

Šeimos paveldėjimas. Įmonė 
visapusiškai įrengta; žema nuo
ma; įrengimus galima prielan
kiomis kainomis. 5 kambarių 

: butas su sandėliais, jei būtų 
I reikalas, kartu išnuomuojamas. 
939 Armitage — Lincoln 9-0433

CAMELLIA Cleaners — Must i 
sell at once. Exc. location, well i 
established, pressing machinles, 
puffers, etc. Best offer. SHel- 
drake 3-4173 ’til 7 or ROgers 
Park 4-1962.

TAVERN — Good neighbor
hood bus. Ideal for couple; ful
ly equipped.

1642 N. WESTERN 
HUmboldt 6-9521

DRESSMAKING shop, rear 

apt. — going bus. Best offer.

HUdson 3-2088 I

Meat market — 3626 W. Og
den. Money making going 
market. Net $1,000 month. E- 
Z., try it before you buy. Low 
rental. Comp, equipped.

Bishop 7-8621

IMMEDIATE OPENING

GIRL for GENERAL

OFFICE WORK

In small office, preferably to 
take dictation; must be able to 
answer phone and do general 
typing necessary for invoicing, 
etc.; office very near Ogden- 
Loomis stop, Lake St. “L”; 
good hours, hospitalization in
surance; pay dependent on 
abilities.

Phone or interview.
Victor Equipment Co. 
1312-14 West Lake St. 
Phone 'TAylor 9-5335

St. Ferdinand’s, 2 blks. — 
Bungalow, 5 down, one up; 
enclosed rear porch, tile bath 
plus three quarters bath; 2 car 
garage; 3 cedar closets, gas 
hot water heat.

Berkshire 7-5782 1

Tavern-lounge. Vicinity of 
79th and Racine Ave. See to 
appreciate. Reasonable; good 
business.

Steward 3-9742

Shoe shop. Fully equipped. 
Reasonable. Selling due to 
health.

Hyde Park 3-5561

' TAVERN — Ow; ing to' ill
ness. Direct draw. Est. 20 vrs- 
Can be financed.

INdependence 3-9572
Grocery-Market. Good busi

ness, clean stock, lite 4 rooms 
flat rear; garage; reasonable 
refit. Priced to sell. Leaving 
state.

Berkshire 7-1608.

Be-auty shop. Good going 
business. Large living room 
and bath. 5902^ So. Ashland 
Ave. Hemlock 4-1343.

Good chance to buy Delica
tessen. Well established trade 
— just ideal for couple. Nice 
living quarters. Selling — can
not handle alone.

Tuxedo 9-9672

Cleaning Store — Unusual 
opportunity. Sleeping rooms in 
rear that pay rent. 1365 W. 
Erie.

Haymarket 1-9634

Grocery- Delicatessen—Well 
equiped, semi-selfservice. Busi
ness restricted district. $40,- 
000 or better a year. Reason
able. 6 rooms in rear, oil heat. 
Reasonable rent.

LYons 3-1216

FOR SALE—OWNER

Tailor Shop
Established 25 years. Well 

equipped for new and old

FEMALE HELP

NEW OFFICE -NEW LOCATION
January 1954 Prudenial Insurance Co., Northeast Cor. 

35th and 58th Ct. Cicero, Illinois

Typist - Steno - Permanent Positions

5 day week, 3772 hrs, Paid Vacations

ŠPECIAL VACATION DAYS AND HOLIDAYS OFF

APPLY TO-DAY

2205 S. Marshall Blvd. Bishop 7-3414

work. Will sacrifice for quick 
sale. Reasonable rent. An op
portunity you will appreciate. 
Selling—retiring. Call:

DEarborn 2-6516

Tavern - For Sale 
or rent

746 W. NORTH AVE.
Mohawk 4-4726

Real Buy—Bakery—30 years 
established business. Excellent 
location; see to appreciate.

COlumbus 1-1085

Grocery and meat — Sell
ing because Of illnesss. Living 
quarters in rear. Reasonable 
rent. Canal 6-6909.
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KAS NAUJO

CHICAGOJE
j IR JOS ARTIMOSE LIETUVIŠKOSE KOLONIJOSE

Prel. A. Briška Paliko 
$250,000 Turto- Kuris 
Įvairiai Paskirtytas

Didžiausia Dalis Atiteko 
Kolegijai Romoje

Pasirodė, jog prel. Antano 
Briškos būta vieno turtingiau
siu lietuviu klebonų Ameriko
je. Jo paliktas turtas siekia 
$250,000. Si didžiulė suma yra 
paskirstyta Įvairiems pažymė
tiems tikslams.

Mauzoliejaus pastatymui ati
dėta $25.00. Apie $150,000 ei
na Lietuviu Kolegijai Romoje; 
likusieji pinigai skiriami gimi
nėms. Kaip atrodo, tai vieti
nėms Įstaigoms, netgi Brigh
ton Parko parapijoje, nepalik
ta nieko.

Kadangi prel. A. Briškos tur
tas yra sudėtas i Įvairias ver
tybes ir nekilnojamą turtą, tai 
jo sukaupimas gali užimti ne 
trumpa laiką.

“Palėda” Naujose Rankose

Jumoro žurnalas “Pelėda’ 
ateityje bus leidžiamas A. Vi- 
lainio, kuris gražino jį sau po 
poros metų pertraukos.

A. Vilainis buvo to žurnalo 
Įkūrėjas, bet po kelių mėnesių 
tvarkymo, perleido nuosavybės 
teises kitiems.

Sužeistas Gatvėje Mirė 
Petras Karvelis

Uždaręs savo plaukų kirpimo 
Įstaiga prie Maplewood ir 71 
gatvės, Petras Karvelis ėjo i 
namus, kurie yra vos prirą blo
ku nuo darbovietės. Žengiant 
skersai gatvę, ji parbloškė į 

greitai lėkęs automobilis ir 
smarkiai sužeidė.

Nuvežtas i Šv. Kryžiaus li
goninę, jis mirė išbuvęs ten 
aštuonias dienas. Jo laidotuvės 
Įvyksta šiandien, iš Mažeikos- 
Evans koplyčios, 6845 S. Wes
tern Ave. Į Tautines Kapines.

Velionis buvo kilęs iš Pane
vėžio apskr., Rokiškio vals
čiaus, Gikonių kaimo. Paliko 
dukrą Terezę, anūkę Joan Ga
brėnas, sesesį Eugenija Kati
nas ir kitus gimines.

Dr. J. Gudauskas Nupirko 
Rezidenciją Pietinėje 
Miesto Dalyje

Šiomis dienomis Dr. Juozas 
ir Giedrė Gudauskai tapo sa
vininkais didelės 8 kambarių 
rezidencijos prie 82 gatvės ir 
Green. Už tą nuosavybe už
mokėta apie $20,000.

Teisėjas J. T. Zuris 
Pakeitė Nuosprendi

Kartais ir teisėjo širdis su
minkštėja, kuomet jis patiria 
daugiau apie prasikaltėlio gy
venimą. Policija atvedė i teis
mą indijoną Ira Hayes, 30 m. 
amžiaus, priklaususi Pima gi
minei. Tas vyrukas buvo ap
driskęs, be čeverykų ir atrodė 
kaip tikras padauža.

Teisėjas nubaudė jį kaipo 
valkatą $25, o kadangi tas ne
turėjo pinigų užsimokėti baus
mę, tai jis buvo pasiųstas Į pa
taisos namus.

Bet keliom dienom praslin
kus, paaiškėjo, jog tas valkata 
buvo vienas atsižymėjusių ma
rmu Pacifiko kovose, kurį li
kimas vėliau parbloškė. Teisė- 
jas J. T. Zuris ne tik panaikino 
uždėtą bausmę, bet surinko 
jam dar $70, kad jis galėtų pra 
dėti naują gyvenimą.

J. Zabukas Apsigynė 
Nuo Dvieju Užpuolikų

—
Chicago, Ill. — Iš Michigan 

valstijos atvyko i Chicago pasi
svečiuoti du nauji ateiviai — 

i A. Janulevičius ir J. Zabukas. 
Jie apsistojo Bridgeporte pas 
savo pažįstamus.

i Grįžtant jiems namo iš Lie
tuvių Auditorijos, A. Janule
vičius Įėjo i karčiamą nusi
pirkti cigaretų. Gatvėje, prie 
33 ir Wallace St. pasiliko vie
nas J. Zabukas.

Jam belaukiant, prie jo pri
ėjo du juodukai ir pareikala
vo atiduoti pinigus. Bet vie
toje pinigu J. Zabukas trenkė 
Į žandą vienam juodukui, ku
ris parkrito; kitas bandė pul
ti, bet ir tas buvo “nuginkluo
tas”.

Kai A. Janulevičius grižo iš 
karčiamos, tai juodukai buvo 
pabėgę, o J. Zabukas nesivijo 
jų dėl to, kad laukė ateinant 
Isavo draugo.

SANDAROS METINIS 
KONCERTAS ĮVYKS 
LAPKRIČIO 22 DIENĄ

Galime jau pranešti, jog mū
sų metinė pramoga Įvyksta 
sekmadieni, lapkričio 22 dieną, 
Lietuvių Auditorijoje. Kaip 
visados, taip ir ši kartą progra 
ma bus turininga ir graži. Vi
siems mūsų draugams ir prie- 

! teliams bus progos susieiti į 
krūvą, pasilinksminti ir sma
giai praleisti sekmadienio po
pietį.

Taigi, Įsitėmykite lapkričio 
Į 22 dieną ir paskirkite ją San
daros pramogai. Tai bus mūsų 
visų metinė šventė, kurią ben
drai paminėsime.

Lietuviai Statytojai 
Negavo To Darbo

Lietuviai kontraktoriai: J. 
Augustinavičius ir Kazys Ka
razija buvo įteikę žemesnius 
negu kiti pasiūlymus pastatyti 
Marquette Parke naują bažny
čią. Bet vyskupijos pareigūnai 
išpradžių pareikalavo iš jų net 
$900,000 užstato arba garanti
jos, bet paskiau ir visai jiems 
atsakė.

Bažnyčios statyba, kuri kai
nuos apie porą milionų dole
riu, atliks svetimtaučia kon- 
traktoriai. Kertinis akmuo nau 
jam pastatui bus padėtas šį 
sekmadienį.

Anglai nori parduoti jų lei
džiamą Hamburge dienraštį 
“Die Welt” patiems vokie
čiams. .

SAUGESNfiS vietos taupymui 
niekur nerasite. Kiekviena są
skaita apdrausta iki $10,000. 
Penkiasdešimt penki metai 
patyrimo ir draugiško patar
navimo.

Stabas kalba lietuviškai end LOAN ASSOCIATION

TRUMPOS 
ŽINIOS

Vladas ir Uršulė Civinskai 
susilaukė sūnelio, kuriam var
das suteiktas — Jurgis Henri
kas. V. Čivinskas yra knygų 
leidyklos “Terra” vyriausias 
galva.

A. Valonis tapo išrinktas 
Chicagos Lietuvių Tarybos pir 
mininku. Anksčiau jis buvo tos 
organizacijos iždininkas.

Iš vakarų Vokietijos atvyko 
klaipėdietė Jieva Lacytė, p- 
nios Elžbietos Bradchulienės 
sesuo ir jos dabar kartu gyve
na Willmette, Ill.

P-nia Julia Kliokis, West
chester, Ill., žmona Vilimo 
Kliokio, pastaromis diem savai 
tėm buvo parblokšta ligos. Ši 
šeima planuoja persikelti į 
New Yorką, sykiu su Euclid 

' Candy Co., kurios vedėju yra 
p. Kliokis.

! Teisėjas Al. F. Wells tapo 

. išrinktas Amerikos Legiono 
Cook County Distrikto proku- 

,roru.

Chicagoje buvo apsistojęs 
Vytautas Kraujataitis, gyvenąs 
su savo motina Seattle, Wash- 
ingtone. Jis buvo nuvykęs Į 
Bostoną, New Yorką ir kitas 
vietoves rytinėse valstijose.

Dainininkas Juozas Laurušo- 
nis išvyko Į Clevelandą ir ten 
dalyvaus rengiamam šį sekma 

■ dieni koncerte.

Baltijos Klubo surengtas pe
reitą šeštadienį vakaras Lietu
vių Auditorijoje praėjo sekmin 

I gai. ^Rengimo komisijos pirmi- 
! ninkas Vytautas Uznys pareiš
kė, jog skirtasai Amerikos Lie 
tuvių Tarybai pelnas sieks 
šimtinės dolerių.

Vakar, ketvirtadienyje, tapo 
palaidotas Jonas Mikshys, 3434 
S. Union Avė. Jis mirė širdies 
liga, sulaukęs 62 metų amžiaus.

James Janulevičius, seniau 
turėjęs taverną prie 31-mos ir 
Haisted St. jau gavo perskiras 
nuo savo buvusios žmonos Va
lerijos. Dabar, sako jis, liuosas 
kaip pakštelis.

Algis Šabanas, 13 metų, spė
jo parodyti tiek gabumų moks
le, kad jis tapo priimtas į Chi
cagos universiteto labaratori- 
jos mokyklą. Algis yra sūnus 
J. ir A. Šabanų.

P-nas K. Kasiliauskas, 3356
S. Haisted St., išbuvęs savaitę 
Šv. Kryžiais ligoninėje jau su
grįžo namo* ir pradeda po biskį 
dirbinėti.

George Jonikas, buvęs Da
riaus-Girėno posto komandie- 
rius, bus pagerbtas šauniausio-

Dilina
SAVINGS

je puotoje. Mobra Klube, 2409 
S. Hoyne.

Dail. Vlado Vijeikio pavog
tas automobilis buvo surastas 
šiaurinėje miesto dalyje, gero- 

i kai “apvalytas”.

P-nai A. Caplinskai, 1513 S. 
48th Court, susilaukė sūnelio, 
kurio vardas yra Rimantas. Jie 
augina taipgi dukrelę Audronę.

1 Abiejų vardai yra gražūs ir ' 
! tikrai lietuviški.

P-nai Caplinskai turi Cicero- 
je krutamu paveikslų teatrą.

Tado Kulikausko gimtadienis 
bus atžymėtas gražia puota šį 
sekmadienį jo namuose, 3348 
So. Lowe Ave.

_____________________ *

Demokratų Mitingas ši 
Sekmadieni, Spalio 25
Aisilankusiems Bus Išdalinta 
$500 Vertės Dovanų

Svarbus lietuvių demokratų 
mitingas įvyksta šį sekmadie- 

' nį, spalio 25 dieną, 1 Dariaus- 
Girėno salėje, 4416 S. Western 

| Avė. Pradžia 2 vai. popiet. Ši 
sueiga rengiama sąrišyje su 
Įvykstančiais teisėjų rinkimais.

Visi esate kviečiami daly
vauti. Lietuviu Amerikiečiu

i Balsuotojų Lyga yra paskyrusi į 
i $500 vertės įvairiu dovanu, !
kurios bus išdalintos atsilan- 1 
kiusiems. Tarpe jų yra 1954 
metų televizijos modelis.

Bus taip pat įdomi programa 
ir geri kalbėtojai.

Rengia Labdarybės Pramogą

Sušelpimūi sergančių Vokie
tijoje mūsų tautiečių, p-nia Ci
ną Jagielienė rengia žaidimų 
vakarą su užkandžiais, savo įs
taigoje, 3052 W. 63rd Street. 
Šis vakarėlis įvyks šeštadienį, 
lapkričio 21 dieną.

MIDWEST STORES
Grocery and Meat Market
Šviežia Mėsa, Paukštiena, 

Daržovės, Vaisiai.
Mes pristatom į namus.

3600 S. Haisted St.
Tel. Y Ards 7-6496 
BRUNO POCIUS, Sav.

Seniausia ir 
Populiariausia 

Lietuvių Bendroves 
Baldų Krautuvė 

Chicagoje

VIEN GERŲJŲ 
IŠDIRBYSČIŲ 
RAKANDAI, 

TELEVIZIJOS, 
REFRIGERATORIAI, 

PLOVYKLOS, 
KILIMĄ, PEČIAI IR 

VISOS KITOS 
NAMAM REIKMENYS 

APKAINUOTOS 
MAŽOM KAINOM.

Lengvi Išmokėjimai
Visuomet Kreiptis:

4181-83 Archer Avė.
Prie Richmond Gatvės 
Tel. LAfayette 3-3171

Chicagos Lietuvių Motery Klubas
Kviečia Jus į Šią Smagią Pramogą

Įvyksta Trečiadienyje 
Dariaus-Girėno Salėj

Žaidimų vakaras ir meno 
paroda bus sukombinuota Į vie 
ną šioje Chicagos Lietuvių 
Moterų Klubo pramogoje, tre
čiadienį, spalio 27 dieną, Da
riaus-Girėno salėje, 4416 South 
Western Ave. Atsilankiusieji 
taip pat turės progos laimėti 
vieną žymesnių dailininko K. 
Žoromskio kūrinių. Ne gana to, 
bus įvairių dovanų prie stalų 
ir su įžangos bilietu.

Šio žaidimų vakaro surengi
mui vadovauja klubo pirminin 
kė p-nia Antoinette Kazanaus- 
kas, kuriai prigelbsti p-nia Fe
lice Gilmore, Irena Žibąs, A- 
delė Mikšis, Ona Biežis, p-lė 
Elizabeth Barsevsky, p-nia No
ra Gugis, Constance Hofer, O- 
na Juozaitis, Helen Kai, Bran- 
che Kezes, Della Kuraitis, Jo- 
sephine Lapinskas, Josephine 
Osinskas, Gloria Pollack Ag
nes Petkus, Elizabeth Satkaus 
kas, Lillian Vanagaitis, Helen 
Woidat ir kitos.

Lietuviška Valgykla
Auditorium Restoranas

3131 So. Haisted St.
Savininkai:

T. Kazlauskas ir J. Milius
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

VICTOR BALANDA 

Real Estate 
Loans,

Mortgages 
Notary Public 

3133 S. Haisted 
Chicago 8, I1L 
Tel. DA 6-3859

Norėdami pirkti ar parduoti namą 
ar biznį pasimatykite su mumis. Tu
rime namų ir biznių visose Chicagos 
kolonijose.
XXXXXXTXYXXXXXXXXXXXXXXXXX

Laidotuvių Direktorius

Antanas M. Phillips
3307 S. Lituanica Avė. 

Tel. YArds 7-3401
AMBULANSO PATARNAVI

MAS YRA TEIKIAMAS 

DIENĄ R NAKTĮ

Skaniausia Lietuviška
Ruginė Duona

Iš Rinktinės Rūšies Ruginių 
Miltų

Taipgi Balta “Winner Bread” 
ir Whole Wheat Bread.

Visokios Rūšise Pyragaičiai 
Skirtingų Skonių.

Mūsų Produktai yra Geriausios 
Rūšies.

PIVARONO KEPYKLA
4622 So. Marshfield Ave.

Tel. FRoutier 6-4622

NAMU TAISYTOJAS
. KONTRAKTORIUS

. Geo. Borchert
Pataiso senus namus ir stato 

naujus. Turi pilną apdraudą 
savininkams ir darbininkams.

8561 So. State Road 
OAKLAWN, ILL. 
Tel. YArds 4-0418

Columbia Roofing Co.
Not. Inc.

P. KLUJKA VEDĖJAS

Uždengtam stogus, atliekame 
skardos darbus, pritaisome “gut
ters”. Darbas garantuotas.
3319 SO. MORGAN STREET 

Chicago 8, Ill.
Telefonai: Ofiso YArds 7-0706 
Rezidencijos:

LAfayette 3-4557
4800 So. Wood Street

Ištikro, ši pramoga bus viena 
smagiausiu šiame rudeniniame 
sezone. Atsilankykite visi, kas 
tik galite. Chicagos Lietuvių 
Moterų Klubas atsižymi savo 
lietuviškais ir labdarybės dar
bais ir todėl jo veikla yra ver- i 
ta mūsų paramos.

Tėvynės Mylėtojų D-jos 
Antros Kuonos Vaišės — —

Pereitą sekmadienį, Mobra | 
Klube, 2409 S. Hoyne Avė. 
buvo surengta Tėvynės Mylė
tojų 2-ros kuopos puota. Atsi
lankė gražus būrys svečių. 
Kuopos pirmininkė p. P. Gri- 
bienė pradėjo programą, pa- 
kviesdama keletą vietinių kal
bėtojų: Dr. A. Garmų, adv. L. 
Šmulkštį, Dr. V. Sruogienę, 
p-nia V. Kriščiūnienę, M. Vai-1 
dylą ir kitus.

Meninę programos dalį išpli
dė solistas Bruno Jončius. a-

G U ž A U S K U
L

Beverly HHIr Gėlinvčia
Gražiausios gėlės dei vestuvių 
bankietų, laidotuvėms ir aei 

kitų visokių papuošimų
6901 S. WENTWORTH AVE.
Tel. ST. 3-2454 ir HU. 3-2224

Dr. Anthony Rudokas
OPTOMETRISTAS

4701 S. Damen Ave., Chicago 9
Ofiso Valandos—Vakarais:
Nuo 6 vai. vak. iki 9 vai vak.
Šeštadieniais:—
Nuo 10 vai. ryto iki 6 vai. vak. 

išskyrus trečiadienį.
Saukite: YArds 7-7381

Dr. G. SERNER
UKTUVU AKIŲ GYDYTOJAI 

M metų patyrime*
T«L Tarto U»
Pritaiko Akintu 

Kreivo Akla 
litalao

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 
8. Trečiadieniais nuo 10 iki 12.

Perka Ir Parduoda
Įvairios Rūšies Šautuvus

Naminius Ir Iš Užsienio
Taipgi šovinius — Amuniciją.

Galite Gauti Visokius Prietai
sus Žuvavimui ir Motorus Lai- 
vukams.

Kreipkitės Į Savo Tautietį

A. L. PAULSON
GUNSMITH

2614 W. 59th Street
Phone HEmlock 4-0384

Jei Ncritp P’rkH A^h? 
Parduot Narna - Farm?

Ir Kitokiais Real Estate 
Reikalais Kreipkitės 

Į Savo Tautieti

GEORGE WASLO 
911 West 59th Street 

Tel. Wentwoth 6-4837

Apdrauda-Paskolos
REAL ESTATE f

Norėdami apdrausti savo 
nuosavybes, ar gauti pasko
los, ar pataisyme savo namo 
kreipkitės i mano ofisą

Esu pasirengęs visiems tin
kamai patarnauti

August Saldukas
4038 Archer Avė.

Prone LAFayette 6719

kompanuojant Skuduliui 
jaunutė deklamatorė Ina
kė vicaitė.

Namų Savininku 
DĖMESIUI!

Dabar yra geriausias apžiū
rėti savo namus. Ir jeigu jums 
reikalinga popieriuoti, maliavo
tį (pentuoti) arba atlikti kitus 
pataisymus — Pašaukite...

J O E
Virginia 7-0626

PAINTER & DECORATOR

Telef.. ofiso DAnube 6-1125

Dr. A. Valis - Labokas
GYDYTOJAS IR. CHIRURGAS

Spec. MOTERŲ LIGOS 
3267 S. Haisted Street
Vai.: 1—4 ir 6—8 vak. 

šeštadieniais 1—4 v. p. p.

Phone GRovehiH 6-6785

DR. A. P. STULGA
D ENTISTAS 
2723 West 71st Street 
CHICAGO 29, ILL.

DR. V. P. TUMAS0N1S 
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
Ofiso telef. HEmlock 4-2123 

6255 SO. WESTERN AVE. 
Rez. telef. PRospect 6-8484 

Valandos: 2-4 ir 6-8 vak.
Šešt. tik 2-4 p. p.

Neturi valandų Treč. ir Sekm

Rez. telef. STewwart 3-4511 
Ofiso tel.: YArds 7-1166

Dr. J. Gudauskas
I GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

756 West 35th Street
' Kampas Haisted ir 35-tos gatvės 
Valandos 1-4 n.p. ir 6:30-8 °''vai 
kasdien, šeštad. nuo 1 iki 4 pp.

i Trečiadieniais uždaryta.
Rezid. 3247 S. Emerald Ave.

DR. S. NAIKELIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3417 So. Haisted Street 
Phone LAfavette 3-7020

VALANDOS:
Nuo 2 iki 4 ir 7 iki 9 vakare 

Nedėliomis pagal sutartu.

Telephone Virginia 7-6583
DR. S. BIEŽIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
2201 W. Cermak Road

Valandos: 1-3 p.p. ir 7-8 v. vak
Šeštadieniais nuo 1 iki 3 popiet

Trečiad. ir -Sekmad. Ofisas 
yra uždarytas.

REZIDENCIJA:
3241 West 66ih Place
Tel. REpublic 7-7868

Telephone PUllman 5-8277

L E. MAKARAS, M. D,
GYDYTOJAS IR CHIRURGAI 

11750 PARNELL AVE.

Chicago 28, Ill.

Phone YArds 7-2246

DR. C. Z. VEZEL’IS 
DANTISTAS 

4645 So. Ashland Ave. 
arti 47th Street 

Valandos nuo 9 iki 8 vakai o 
Seredoj pagal sutartį.

DR. STRIKOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Ofisas: 4645 So. Ashland Are.

Chicago '9, Ill.
Ofiso Valandos: nuo 2—4 ir 6—S 
Ser’s, Sub’ ir Ned. tik pagal sutarti 

Ofiso Telefonas YArds 7-4787
Namų Tel. PRospect 6-1930

Jei neatsilieps viršutiniai telefo 
nai, šaukite Midway 3-0001

Phone YArds 7-5921
.Kes. Tel. KEnwood 6-5107

DR. BERTASH
756 West 35ih Street 

Comer of 35th and Haisted S.
Ofiso valandos nuo 1-3; 6-S 

Šeštadieniais visą dieną.
mis valandomis — pagal sutark




